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(Wbi6u vd cd d6ng; co oong ddng ky tham ds D4i

hQi, nh4n th6 biOu quy6t.

Ban kiOm tra tu c6ch c6 ilOng

2
- Chdo cd, tuy6n b6 li do, gi6i thiQu dai bi€u vd gidi thiQu chir tri
dai hQi.

Ong: Lai Trung Minh

3 - Gi6i thiQu ban thu ky. Chri tqa Dai hQi

4 - Th6ng qua bi6n bAn thdm tratu c6ch cd d6ng. Ong: Nguy6n Hiru Todn

5 - Thong qua quy ch6 Aqi hOi. Ong: Pham C6ng L6c *',if
6 - Th6ng qua chucrng trinh dqri hQi. Chir toa Eai h6i ',:*:/c

iial c

1
- 86o c6o k6t qui sAn xuAt kinh doanh ndm2020 vd k6 hoach

SXKD ndm 2021.

Ong: Nguy6n Manh t\r\*
\o,}

8
- 86o c6o hoat dQng cua HDQT vO quAn tri vd ktlt quA ho4t dQng

ndm2020, k6 hoach hoat d6ng ndm202l.

Ong: D6 Huy Hirng \ M

9

- 86o c6o thAm dinh cira Ban ki6m so5t v0: 86o c6o k6t qui ho4t

dQng cira C6ng ty,b6o c6o tiri chinh, b6o c6o c6ng t6c quin ly
di6u hdnh cdng ty ctra HDQT, Gi6m d6c ndm 2020, KO hoach

ho4t dQng ndm202l.

Bd: Dinh Thi Thanh Hd

10

- Bdo cdc cdc td trinh :

+ To trinh xin phO duyQt 86o c6o q.ryt5t to6n tdi chinh ndm2020.
+ To trinh xin ph6 duyQt phucrng 6n phdn phOi tql nhufln vd phdn

chia c6 tri'c ndm 2020.
+ Td trinh xin ph6 duyQt quy6t to6n thrh lao ndm 2020 vdmilc chi
tri thir lao cira HDQT vd BKS ndm202l.
+ Td trinh th6ng qua vi6c riy quy6n cho HDQT lua chon don vi
ki6m to6n dQc lap AC n6m to6n b6o crio tdi chinh ndm202l.
+ To trinh th6ng qua viec uy quydn cho Gi6m d6c c6ng ty k!, chc

hqp ddng cung cdp hdng h6a, sua chfi'a thi6t bi v6i c6c dcyn vi
-itrong Tong cong ty C6ng nghiOp mo ViQt Bdc TKV vd c6c c6ng

fy c6ng truc thu6c TKV.

Bd DSng Th! Quj,nh Trang

Bd D4ng Thi Quj'nh Trang

Ong D5 Huy Hirng

Bd Dinh Thi Thanh Hd

Ong D6 Huy Hirng



+ Td trinh th6ng qua k0 hoach SXKD ndm202l
(+) K6 hoach SXKD ndm202I;
(+) Ke hoach EAu tu ndm202I;
(+) KC hoach tuy6n dung Lao d6ng ndm 2021;
(+) KC hoach tr6 c6 tuc n[m 2021;
+ Td trinh th6ng qua Di6u 16 sua d6i, b6 sung ndm 2021.
+ Td trinh th6ng qua Quy ch6 qu6n tri nQi b0, Quy chO hoat d6ng

cua HDQT, Quy chti ho4t dQng cia BKS;
+ To trinh miSn nhiQm Thdnh vi6n BKS;
+ Thdng qua nhdn sq bAu b6 sung thdnh viOn BKS nhiQm kj'
2020 -2025;

Ong D6 Huy Hirng

Ong D5 Huy Hirng

6ng D6 Huy Hing
Ong D6 Huy Hirng

- B0u cri'b6 sung thdnh viOn BKS (nhiQm l<y 2020 -2025)
+ Quy chti bAu cil
+ BAu ban ki6m phitiu
+ BAu ci'b6 sung Thdnh vi6n ban ki6m so6t

Ong Pham COng LOc

Ong Ph4m C6ng Ldc

Ban ki6m phi€u

- Eai hQi nghi giii lao

- Thao luAn vir th6ng qua B5o c6o ktit qu6 hoat d6ng san xuAt

kinh doanh n1m2020 va k6 hoach ho4t dQng SXKD ndm202l vit
c6c tcr trinh.

Chir toa Dai hQi di6u hdnh

- Bi6u quytit th6ng qua c6c b6o c6o vd cfc to trinh Chir tao Dai hOi 3.

- C6ng b6 ket qua ki€m phiOu bAu b6 sung Thdnh viOn BKS
nhiQm ki 2020 -2025.

Ban ki6rn phi6u

- Th6ng qua Nghi quyet, Bi6n bAn Dpi h6i. Ban thu ki, Chfi tga d4i hgi

- BO mac Dai h6i. Chtr toa Dai hQi

BAN TO CHUC



s6: //-/ec-DHCD

ceNG HoA xA nor cHU xcnie vrET NAM
DOc l4p -TU do- Hanh Phric

Hd lv1i, ngdy/fihdng 03 ndm 2021

QqY gHE
TO CHIIC DAI HQI DoNG Co oONc THUoNG NIEN NAvT zozl

coNc rrrc6 i,nEN co rcli vA ruinr st ip Lrl. c-vvMr

Cdn cri Lryt doanh nghiOp sO SS-ZOZ0 vd c6c v6n bAn hu6ng d6n thi hdnh;
Cdn cir Di6u 16 t6 chirc vd hoat dQng stra d6i cua Cong ty c6 phAn Co khi vd

Thi6t bi 5p luc - vvMI ban hdnh kdm theo quy6t dinh s6 iapo-uDer ngdy 28
thing3 ndm 2018 ctra H6i d6ng qu6n tri C6ng ty.

Cin cir Nghi gryct so ozntq-HDQT ngdy 25 thflrrg 2 ndm 202r vd vi6c
th6ng qua k6 hopch td chfrc Dai hQi dong c6 dong thudng ni6n ndm 2021cria H6i
d6ng quAn tri c6ng ty.

HQi d6ng qu6n tri c6ng ty ban hdnh Quy ch6 t6 chfi'c Eai h6i dong c6 dong
thuong ni6n ndm 202I cira C6ng ty nhu sau:

CHIIONG I
NH{ING QUY DINH CHUNG

Di6u 1. DOi tugng, ph?m vi 6p dgng

" 1. ooi tugng du hqp Dai.hQi d6ng.5 dotrg la cdc co d6ng cta c6ng ty. cdc
c6 d6ng cria C6ng ty vd c6c d6i tuong tham du dai h6i co trdch nhi6m thuc hien
theo c6c quy dinh cira Quy chd ndy.

2. Quy chd ndy quy di{ th6 thri'c t6 chirc Dai,h6i d6ng c6 d6ng thudng ni6n
ndm2021 cta C6ng ty vd quydn, nghia vu cira c6c c6 d6ng thu- ou aai n0i.

Di6u 2. Quydn cria cfc .6 d6ttg khi tham du rl4i hQi
. C6c.c6. 

{6ng ltryc fe1 quye" Uieu.quy* truc iiep ho{c th6ng qua dai dien
dugc uy quyen bang c6ch gicr th6 bi6u q.tyet. M5i c6 phan ph6 th6ng c6 m6t phiiiu
bi6u quy6t;

2. Cdc c6 d6ng jham du Dai hQi co q.ryd., tham gia d6ng e6p y kidn vdo c6c
bin c6o ctra Dai h6i bing c6ch gio tay vd phai dugc Chir toa Oaif.bi-OOng y. C6c y
ki6n tham gia ph6i dring trglg tAm cua Dai h6i, thoi.luong ph6t bieu kh6ng qu6 5
phirt (n6u thdi luong ph6t bi6u qu6 ddi thi phAi lQp bing "ir Uatr gu'i cho Cht, tou,
trong thdi han 5 ngdy HDQT phAi tra ldi c6c ki6n cho .o dor.g bing vbn ban) :

3. Nhfing c6 d6ng hgng co didu ki6n di.du Dai h6i d6"g 
"O 

JO,rg thryong nion
n1m2021 cira C6ng ty co th6 uj'q,tydn bgng giAy uli quyAn (th; rtr5.r qry dinh).

4. Ban t6 chfrc Eai hQi s6 gui giay ih6ng b6o triQu tOp hqp pii nOi d6r,g .6
d6ng thudng ni6n ndm 2021ctra C6ng ty kdm theo chuong trinh dai h6i cho c6c c6
d6lg tham du d4i h6i, ddng thoi gui qua trang th6ng tin di6n tu cua C6ng ty c6 t6n
mi6n: www.apluco.vn.

5. Circ c6 d6ng khi dOn du dai h6i ph6i mang theo gi6y moi hop va gi6y to
tuj thdn (chring minh thu, th6 Cdn cu6c c6ng ddn), trinh cho ban ki6m tra tu ia"fru,

1

TONG CONG TY CONG NGHIEP
MO VrET sAC rKV - CTCP

CONc TY CO PHAN Co KHi
VA THIET BI AP LTIC _ VVMI



c6 d6ng vd duoc nhpn m6t th6 bi6u quy6t c6 ghi 16 ho vd t6n vd s6 c6 phAn md cO

d6ng sd hfru ho{c dai di6n.

. M"6i c6 phAn c6 quydn bi6u quy5t md c6 d6trg dai di6n tucrng ilng v6i m6t
,.4 ,..1 aphi6u bi6u quydt (vi du th6 bi6u quy€t ctra dai bi6u c6 d6ng duoc ghi ld 50.000 c6

phdn, tirc ld rO d6trg do c6 50.000 phi6u bi6u quy6t).
6. CO d6ng ti6n hdnh biOu quy6t th6ng qua c6c n6i dung ctra dai h6i bing

phuong ph6p gio th6 bi6u quy6t.
V6i m6t nQi dung bi6u quy6t Chtr top ph6i h6i y kidn c6 d6ng 3 lAn:
- Nhirng ngudi ddng y.
- Nhirng nguoi kh6ng d6ng y.
- Nhfrng ngudi c6 y ki6n kh6c.
7.q6 d6ng d6n du Dai hQi.muQn c6 quyAn dugc ddng ky vdo dq ngay vd sau

d6 c6"quydntham gia va bi6u quy5tngay tai Dai h6i; nhmg khdng c6 quy6n iham gia
vd bi6u quy6t vO nhfrng n6i dung d-a duqg EAi h6i th6ng qua tru6c d6 Lhi c6 d6ng
chua c6 mdt (hiQu lpc cria c6c do-t bitiu quy6t dd ti6n hdnh sE kh6ng bi anh huong).

Ei6u 3. Nghia vg ciia c5c cO tl6ng khi tham dg tl4i h6i
1. TuAn thu cdc quy dinh tpi quy ch6 ndy.

. 2. T}ntrong quy€n.diOu hdnh cira Chir toa Dai h6i vd t6n trong k6t qu6 bi6u
qny6t ctra Dai h6i duoc ti6n hdnh m6t c6ch hqp 10.

3. TU chiu chi phi di lai, dn cr d6 tham du Dai h6i (n6u c6).
Di6u 4. Quy6n vi nghia vg cria Ban ki6m tra tu cfch .ii d6.rg.
1- Ban ki6m tra tu cdch c6 d6ng do H6i d6ng qudrn tri c6ng tylnann lAp, c6

trfrch nhi6m:
- Lap danh s6ch c6 d6ng tham du dai hQi vd ni6m y6ttuinoi diSn ra dai h6i.
- Thu vd ki6m tra cac gtay uy q,rydn tham du dai h6i.
- Ki6m tra cd d6!g di du c6 dAy dtr vd dirng thdnh phAn kh6ng.
-LW b6o c6o thAm tratu c6ch c6 d6ng dO doc tru6c dai hQi.
- Ph6t th6 bi6u qryet cho c6c co dong tr'uoc khi vdo h6i trudng dU dai h6i.
2. Ban ki6m tra tu c6ch c6 d6ng c6 nghia vu tuy6t d6i trungihp., cAn trgng

khi thuc hi6n nhi6m vu vd ph6i chiu trZch trnlgm 
"C 

f.ei quA cong ule, 
",iu 

minh.
Di6u 5. Quyi)n vir nghia vg cira Chri toa vd Thu kf etai hQi
1. Chir toa dai h6i:
1.1. Theo diOu lQ cua cdngty, Chu tga dai hOi le chu tich HDQT c6ng ty.
1.2. Chito4 dpi h6i co qr;y6n vd nghia vu sau dAy:
a. Dii:u khi6n dai hgi th\ic.hiQn chucrng trinh 1dm vi6c mdt c6ch ho.p 16, c6 trQt tq.
b. Quy6t dinh c6c v6n dO trinh tu, thu tuc cua Eai h6i hodc c6i su ki6n ph6t

sinh ngodi chuong trinh cua Dai h6i.). .. -c. Co quydn tri hodn Dqi hQi d6n m6t thoi di6m kh6c vd tai m6t dia di6m do
chu toa qryoi dinh md khong cAn lAy y kion cua dai h6i, ncu nh4n thAy rang:

- Hdnh vi ctra nhirng ngudi c6 mdt cAn trd hodc c6 kh6 ndng cAn, trd diSn
'.:bien co trat tu cua Dai hoi.

- Su tri hodn ia 
"an 

thi6t de c6c cdng vi6c cua dai h6i duoc ti6n hdnh m6t
c6ch hqp 16.

2. Ban Thu ky Dpi hQi do Chu toq chi dinh hodc gi6'i thi6u Oe pai hoi thong
qua. BanThu k1f c6 nhi6m vp giup vi6c Chu toa di6u hdnh dai hoi, ghi ch6p vd doc
nghi quy6t, bi6n bAn Dai h}i.,,/



CHTIONG II
TRiNH T(I VA NQI DUNG DAI HQI

Didju 6. Diiiu ki6n ti6n hhnh dai h6i
Dai h6i d6ng c6'd6ng thugng^ nien bOng ty duqg ti€n hdnh khi c6 sO .O d6ng

du hqp dpi diQn cho it nUat SOy, s6 co phAn co quy"n bi6u quy6t tham du dai h6i.
Di6u 7. Trinh tu ti6n hhnh tlai hQi
Dai hQi diSn ra theo.trinh tu vd bao g6m c6c n,3i dung sau ddy:
1. Chdo cd, tuy6n bO li do, gi6i thi6u dai bi6u.
2. Gi6i thiqu chu top dai hdi,
3. Th6ng qua danh s6ch ban thu ky.
4.Btn c5o k6t qu6 thAm tra tu c6ch c6 d6ng.
5. Th6ng qua chucrng trinh cua dai h6i.
6. Th6ng qua quy chti tO chilc dai h6i.
7 . Birc c6o kdt qua sAn xuAt kinh doanh n1m 2020 vd kO hoach sAn xu6t kinh

doanh ndm2021.
8. B5o c6o ho4t dQng cua H6i d6ng qu6n tri ndm 2020 vd k5 hoach hdnh

dQng ndm202l.
9. 86o c6o thAm dinh cua Ban ki6m so6t v6: Ktit qua kinh doanh ctra C6ng

ty; b6o c6o tdi chinh ldm; b6o c6o c6ng t6c quAn ly, di6u hdnh c6ng ty cua H6i
d6ng qu6n tri, Gi6m ddc trong ndm 2020-vd phu'ong hu6ng nhiem vu ndm 2021.

10. Th6ng qua c6c to trinh thuQc thAm qnydn cua dai h6i.
1 1. BAU b6 xung Thdnh vi6n BKS nhi6m ky 2020-2025
12. Thtn lufn, gi6i dfip ki6n nghi vd th6ng qua cdc chi ti6u k6 hoach s6n xu6t

kinh doanh ndm 202f .

13. Th6ng qua nghi quy6t, bi6n bAn Dai hQi vd b6 mac dai h6i.

CHUONG III
DIEU KHOAN THI HANH

" Diiju 8. Quy chd nay c6 hi6u luc kC tu ngdy Ly ,rd ld ccy so ph6p ly cho vi€c
t6 chirc Dai hQi d6ng c6 d6ng thudng ni6n ndm 2021 cua C6ng ty cd phAn Ccy khi
vd Thiet bi ap luc-VVML,-,

Ncri nhin:
- Trinh Dai hQi cd d6ng cria C6ng ty
- Luu VP, HDQT. c0rue rv

cd ruar,r
cC xHt va

rntBr el AP i-U

uy Hing



T6NG CONG TY CONG NGHIEP
vo vrcr eAc-vNacoMrN

cONc ry cO pnaN co rui
vA THrEr eI Ap nlc - vvMr

SO : ,t3 /QC-DHCD
Hd lV)i, ngdyr1f,thdng 03 ndm 2021

QUY CHE BAU CrIn6 XUNG
THANH VIEN BAN KIEM SOAT NHIEM I(Y ZOZO-2025

TAr DAr Her DoNG cO ooNg rnuo'lic NrEN NAvr zozr

- Cdn c* Diiu t€ to chftc vd hoat d/ng c[ta C6ng ty ,6 phdn co khf vd thi€t bi
dp luc - WMI dd daqc Dai h6i d6ng ,6 d6rg th6ng qua ngdy I 0 thdng 4 ndm 202 I

Dai hgi d6ng c6 d6ng cua C6ng ty c6 phAn ccy khi vd thi6t bi 6p lqc - VVMI
ti6n hdnh bdu cu b6 xung thdnh vi6n Ban Ki6m so6t (BKS) nhi6m ky 2020 - 2025
theo c6c n6i dung sau dAy:

Di6u 1. DOi tugng thqc hiQn biu cir:
-4.Tdt cA c6c c6 d6ng so hfru c6 phdn ctra C6ng ty cd phAn ccy khf vd thitit bi 6p

luc - VVMI ho{c nhirng ngudi dugc try quy6n tham du hqp lO c6 mdt tai Dpi hQi.
Di6u 2. Di6u kiQn ttng cfr, dd cfr viro thinh vi6n BKS:
1. Di6u kiQn rlng cfr, tld cfr viro thirnh vi6n Ban ki6m so6t:
Thdnh vi6n Ban kiem so6t ph6i c6 du c6c ti6u chuAn vd didu ki6n sau ddy:

a) Kh6ng thuQc d6i tuong theo quy dinh tai kho6n 2 Di6u 17 ctaluat doanh
nghi6p;

" b) Eugc ddo tao m6t trong c6c chuy6n ngdnh ve kitrh t6, tdi chinh, k5 to6n,
ki6m to6n,luAt, quin tri kinh doanh hodc chuy6n ngdnh phu hgp v6i hopt d6ng kinh
doanh cira doanh nghi6p;

c) Kh6ng phii id nguoi c6 quan hO gia dinh cua thdnh vi6n H6i d6ng qu6n tri,
Gi6m d6c hodc T6ng gi6m d6c vd ngudi quAn Iy l&6c;

d) Kh6ng phAi ld ngucri qu6n l1i c6ng ty;

d) Kh6ng nh6t tniet phai ld c6 d6ng hodc nguoi lao d6ng cua c6ng ty;

e) Kh6ng dugc ld ngudi c6 quan he gia dinh ctra ngudi quAn ly doanh nghiep
cria c6ng ty vd c6ng ty m9; nguoi dai di6n phAn v6n cira doanh nghiQp, ngudi OpiOlen
phAn v6n nhd nu6c tai c6ng ty m9 vd tai c6ng ty.

g) Kh6ng ldm vi6c trong bQ phdn kO to6n, tdi chinh ctra C6ng ty;

" h) Kh6ng ld thdnh vi6n hay nhAn vi6n cua c6ng ty ki6m to6n d6c lQp thqc hiQn
ki6m toin cdcbdo c6o tdi chinh cira c6ng ty trong 03 ndm lidn tru6c d6.

i) C6 sirc khoe, c6 phAm ch6t dao dirc t6t, trung thuc liem khitit, co hi6u bi6t
luQt ph6p.

3. Quydn dug'c DO cri'ttng vi6n aG niu vho HDer vi Ban ki6m soft.
3.1 E6 cir irng vi6n Ban ki6m so6t:

;. -^ r \
Cac cd dong ndm giir c6 phAn co quy6n bi6u quy6t c6 quy6n gQp s6 quy6n bi6u

qny6t cia tirng nguoi lai v6i nhau OO OO ctr cdcthdnh vi6n Ban kiOm so6t nhu sau;;

CQNG HOA XA HOI CHU NGHIA VITT NAM
DQc l$p -Tg do- H4nh Phric



- Tt 10% d6n duoi 50Yo thi duoc de cu toi da 01 ring cri vi6n.

- Ti 50% d6n du6i 65% thi dugc dO cu tOi da 02 ungctr vi6n.

- Tn 65% trd l6n thi ducrc d6 cir tOi da 03 ring ctr vi6n.

4. so lugng thirnh vi6n H6i rl6ng quin tri vh Ban ki6m so6t:
Cdn cir theo diAu lQ c6ng ty c6 phdn ccv khf vd thi6t bi 6p lqc - VVMI thi:
- Sd lucmg bAu bd xung thdnh vi6n Ban ki6m so6t ld 02 thdnh vi6n.
Eiiju 3. Phi6u biu vi ghi phi6u bAu:
1. Danh sSch ri'ng cri'vi6n bAu b6 xung Ban ki6m soft:
Danh s6ch irng ctr vi6n bau bO xung vho Ban ki6m so6t nhi6m ky 2020-2025

-acong ty duoc sdp x6p theo thir tu A,B,C theo t6n, ghi dAy dtr h9 vd t6n tr6n phitiu bAu.
2. Phi6u bAu vir ghi phi6u bffu:
- Phi6u b6u duoc in th6ng nh6t c6 d6ng d6u C6ng ty C6 phAn Co khi va Thiet

bi 6p lu" - VVMI.
- MAi c6 d6ng/dai di6n uy q,ryd.r d6n du Dai h6i sd ducyc ph6t m6t (01) "phi6u

bAu b6 xung thdnh vi6n BKS " co ghi ttj ,ij phdn md c6 d6ng do sct hiru, daqc t)y
quy€n vd tong s6 phi€u co quy€n bdu.

- Trulng hqp ghi sai, co d6ng c6 th6 dA nghi Ban Ki6m phi6u d6i phi6u bdu
kh6c dO ghi lai (chi d6i khi chua bo phi6u bAu vdo thing phi6u);

- Co dong phAi tg minh ghi so phieu bAu cho tilng u'ng cu vien vao o tr6ng cua
irng ctr vi6n do tr6n phi6u bAu.

3. Cfc trudng hqp phi6u biu khdng hqp 16:

- Phi6u kh6ng theo m6u quy dinh, khdng c6 dAu cua C6ng ty.
- Phi6u gach x6a, sua chira, ghi thdm ho6c ghi t6n kh6ng dring, kh6ng thu6c

danh s6ch img cu vi6n dd ducrc Dai hQi th6ng nhAt th6ng qua tru6c t tri tietr nann Uo
,.i

ptueu;

- Phi6u c6 t6ng s6 phi0u bAu cho nhfrng ring cu vi6n cria .6 d6ng vugt qu6 t6ng
,^ii";

s6 phieu co quyen bAu cira c6 ddng d6 scy hfru/duoc ty quy6n.
Di6u 4. Phu'o'ng thri'c bAu cri':

,.i- Viec bi6u quydt bdu b6 xung thdnh vi6n Ban ki6m so6t thuc hi6n bo phi6u kfn
theo phucrng thric Ua" aa" phi6u. (co dinh kdm phu luc hu6ng d5n bAu Oa" pfriarl.

- M6i c6 dong co tdng so phi6u duoc bAu tuong img v6i t6ng ,6 co ph6n c6
i ,.4 iquyen bieu quydt (bao g6m cA s6 co phAn scv hfr'u vd duo-c try quy6n) nhdn v6i s6

luong thdnh vi6n dugc bdu vdo HDQT hodc BKS.
- C6 d6ng c6 th6 ddn h6t t6ng sd phitiu duoc bAu cho m6t, mdt sO irng ctr vi6n.
Di6u 5. Ban ki6m phi6u, Nguy6n tic b6 phi6u vi ki6m phi6u
1. Ban ki6m phi6u:
- Ban ki6m phi6u g6- 05 thdnh vi6n do Chtr toa dai h6i dd cu'vdr duo-c Dai hQi

d6ng cO d6ttg th6ng qua. Thdnh vi6n Ban ki6m phi6u c6 th6 kh6ng phAi ld cO eOng
nhrmg kh6ng duoc c6 t6n trong danh s6ch dd cu vd irng cri vdo BKS.

- Ban ki6m phii5u co trdchnhidm:
+ Gi6i thi6u noi dung vd c6ch ghi phiiSu bAu vd ph6t phieu bdu;
+ Ki6m tra, gi6m s6t vi6c bo phidu cua cdc 

"6 
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+ Ti6n hdnh ki6m phit5u;
+ Lap bi6n ban ki6m phi6u vd c6ng uo tcct qua Bdu cir tru6c Dai h0i.
2. Nguy6n tic b6 phi6u vir ki6m phi6u:
- Ban Ki6m phi6u ti6n hdnh ki6m tra thing phi6u tru6c su chimg ki6n cria c6c;. -^co clong;

- Vipc bo phi6u dugc bet dAu khi vi6c phSt phi6u bAu cri duoc hodn t6t va kot
thirc khi c6 d6ng cu6i 

"trng 
b6 phi6u bAu vdo thing phidu;

- Vi6c ki6m phit5u phai duoc ti6n hdnh ngay sau khi vi6c bo phi6u k6t thuc.
- Tru6c khi mo hom phi6u, Ban kiOm'phiiiu ph6i th6ng k6, l6p bi6n bAn vd

ni6m phong so phit5u kh6ng dirng torlhod,c phi6u bi trA lai do cO d6ng OOi ptrieu.
Diiju 6. Nguy6n tic trfng cfr:
- Ngudi trring cir thdnh vi6n BKS ducyc x6c dinh theo tO

,.1 , .,1 t ,
phieu bieu quydt tinh tir cao xu6ng thdp, bat dAu tu ri'ng ctl vi6n co so phitlu bi6u
quy6t cao nh6t cho d6n khi dir sO luong thdnh vi6n md Dai h6i d6ng rO AO"g dA bidu
quytit. Trudng hqp c6 tir hai ring cir vi6n trd l€n dat cing s6 phieu bi6u quyet
nhu nhau cho thdnh vi€n cu6i cirng cria H6i d6ng quAn tri hodc Ban Ki6m so6t thi
s0 ti6n hdnh bAu lpi trong rd hai ngudi c6 phi6u ngang nhau.

1. Sau khi ki6m phi6u, Ban Ki6m phi6u ph6i 16p bi6n bAn kitim phi6u. NQi
dung bi6n bAn ki6m phi6u bao gom: T6ng so co d6ng tham gia du hop, tong so c6
d6ng tham gia b6 phi6u, ti lC s6 phi6u dugc bAu cira c6 d6ng tham gia bo phi6u so

,. .A A ,.( .
voi tong so phieu duoc bdu cria c6 d6ng tham gia du hop (theo phuong thilc b6u d6n
phi6u), s6 vd ti lQ phi6u hgp lq, phi6u kh6ng hqp le, phieu trilng; so vd ti 16 phi6u bAu
cho tlng irng ctt vi6n BKS, Danh s6ch trirng ctr thdnh viOn BI(S nhi6m ky 2020 -
2025;

2. Toin vdn Bi6n ban ki6m phi6u ph6i duci'c c6ng b6 tru6c Dai h6i.
Didu 8. Khi6u ngi vir xir ly khi6u n4i:
Nhfrng khi6u nai v€ viec bAu vd kitlm phiiiu sd do Chti toa Dai hQi giAi quyet vd

duoc ghi vdo Bi6n bin cu6c hop Dai hoi co dong.

Quy ch6 ndy g6m c6 0B di6u vd duoc doc c6ng khai tru6c Eai h6i d6ng c6
d6ng AO Uieu qry6t th6ng qua.t/

Ncri nhin:
- C6c c6 ddng crla C6ng ty
- Luu VP C6ng ty

$iganiiy Hilng



PHU LUC HUnNG nix nAu notv pnfiu
- Ban ki6m phitiu sE ph6t cho mdi c6 d6ng 01 phi6u bAu trong d6:
,.: , ).phi6u bAu ghi t6n c6c ring cu vi6n bAu vdo BKS. C6 d6ng dr)rng s6 phi6u c6

quy6tt bAu cira minh ghi vdo 6 chon cho ngudi md minh tin nhi6m c4nh danh s6ch t€n
cua timg ring cir vi6n vd bo phi6u bAu vdo Thirng phieu.

- C6 d6ng c6 quydn bAu todn b0 hoic mdt phdn t6ng sO phiilu c6 quydn bAu cria
minh cho tir 1 dtin 2 ungvi6n BKS, phAn phi6u bAu cdn lai co th6 kh6ng bdu cho b6t
ki'thdnh vi€n ndo. TOng sO phi\u cd quyin bftu cho ccic rt'ng vi\n cQng lqi kh6ng
ttw.o'c quti sii phiiiu cd quyin bdu ghi 6 philn thbng tin phiAu biu.

- c6 d6ng kh6ng bAu cho ring vi6n ndo phai c6 d6u gach ch6o (x) vdo 6 SO

quy6n bi6u quy6t cria ri'ng vi6n d6.

- SO phieu bAu cho m5i ri'ng vi6n c6 th6
" ;. -^nhiem cua c6 dong d6i voi frng vi6n d6.

kh6c nhau tiy thu6c vdo mfic d0 tin

Trong trudng hqp vi6t sai, c6 d6ng/dai di6n cd d6ng kh6ng dugc tAy xo6 md
ph6i y6u cAu Ban ki6m phi6u d6i lpi phi6u m6i.

VI du I:
Gi6 sil Dai hQi d6ng 

"6 
d6ng bi6u quy6t s6 luong thdnh vi6n bAu b6 xung BKS

ctra nhi6m ky 2020-2025Ld 2 ngudi.
CO dOng Nguy6n Vdn A nim gifr (bao g6m so hfru vd duo-c uy quydn) 5.000 cO

phan co quyen bi6u quy6t.

Khi d6 t6ng s6 phit5u c6 quydn bAu b6 xung thdnh viOn BKS ctra c6 d6ng
NguySn Vdn A ld: (5.000 x2):10.000 phi6u.

C6 ddng Nguy6n Vdn A c6 thtl bAu d6n phii5u theo phucrng thirc sau:

1. D6n n6t t0.000 phi{iu c6 quydn bAu ctra minh cho 01 {r'ng ctl vi6n thdnh vien
BKS vd gpch d6u cheo (x) vdo 6 cira ilng vi6n kh6ng duo-c nh0n phiou bAu

2. Chia d6u 10.000 phii5u co quydn bAu cho 02 ung cu vi6n thdnh vi6n BKS
(tuong duong mdi irng cir vi6n nhAn duoc 5.000 quy6n bAu cua cO d6ng NguySn Vdn
A).

3. D6n 10.000 phi6u c6 quydn bdu cua minh cho m6t sO fng cil vi6n thdnh vi6n
BKS bdng ctrch chianho 10.000 phieu co quyAn bau cho tirng fng cir vidn.

C6 ddng Nguy6n Vdn A c6 thd d6n 10.000 phi€u co quyen bAu cua minh cho 2
ring cir vi6n hodc it hon 2 ung cri vi6n theo nhfrng ti lg phi6u bAu kh6c nhau nhung.:. ;, ..;,
t6ng so phi6u co quy6n bdu cho nhirng ring vi6n d6 kh6ng vugt qud 10.000 phi6u.

Phi6u bdu cua c6 d6ng NguySn Vdn A sE kh6ng ho. p lQ trong c6c tru'dng ho. p
sau:

-;. | , .
Tong so phi6u c6 quy6n bAu cho nhfrng ilng cu' vi6n d6 ctra cd d6ng NguySn

Vdn A vuoJ qu6 con sO tO.OOO phi6ur..



Vi du 2:

C6 d6ng TrAn Vdn Q so hfl'u 10.000 c6 phAn. 56 irng cir vi6n BKS hqp lC ld: 2
nguo'i (theo thir tu A, B, C). Khi do, tong so phi6u co q,rydn bdu b6 xung thdnh vi$n
BKS ctra c6 d6ng Trdn Van Q ld: 10.000 x2:20.000 phi6u.

C6 d6ng Trin Vdn O bdu cho thdnh viAn BKS nha sau;

Sau khi cAn nhfc 6ng Q dd quy6t dinh bAu cho 2 flng cu vi6n A, B bing c6ch ghi
A ,.; , ;

so phieu co quyen bAu cria minh cho ting nguoi md minh lua chon theo c6c c6ch nhu
sau:

1. chia ddu todn bO so phi6u c6 quydn bAu cua minh cho c6c irng vi6n:
STT Hg vir t6n ['ng vi6n 56 phi6u biu

1 IIng cu vi6n A 10.000

2 I/ng cu vien B 10.000

Tdng si5 phi6u c6 quydn bAu: 20.000 phit5u cfia dng A dA hq'p I€.

2. BAu m6t phan s6 phi6u c6 quydn bAu cta minh cho m6t ,6 ir'ng vi6n.
STT Hg vh t6n f'ng vi6n 56 quy6n bAu

1 Ung cu'vi6n A 10.000

2 tlng cil vi6n B 5.000
n h lell co oilven n2il:

3. BAu todn b6 s6 phieu co quyen bau cua minh cho m6t s6 .ing vi6n.

STT Hg vh t6n f'ng vi6n 56 quy6n bAu

1 tlng cu vi6n A 20.000

2 Ung cu'vi6n B X

T6ng sd phitiu .O

Tdng s6 phi6u .O q"y6



TONG CONG TY CONG NGHIPP
vro vmr eAc rrv - crcP

cONc rv cO puAN co rcri
vA THrBr nr Ap r-Uc - vvMr

56:l{/QD-HDQT
Hd IV1i, nsdyl{fhang 03 ndm 2021

QUYET DINH
"Vd viQc thhnh lffp Ban ki6m tra tu cfch cd cl6ng"

HQI DONG QUAN TRI CONG TY
cO pueN co KHf v} rnmr BI Ar r,rJc- vvMr

Cdn cir Di6u lQ t6 chuc vir hopt dQng cira Cdng ty c6 phAn Co khi vd Thitit
bi 6p h;c- VVMI ban hdnh kdm theo q,ty6t dinh sO 26/QD-HDQT ngdy 28 thdng 4
ndm 2018.

Thr,rc hiQn Nghf quyt5t s6: 07AtrQ-HDQT ngdy 25 thang 02 ndm 2027 cua
HQi ddng qu6n tri C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thi5t bi 6p luc-VVMI.

QUYET DINH
Didu 1: Thdnh lQp Ban thAm tra tu c6ch c6 d6ng tham du Dai h6i d6ng c6

dQrg thudng ni6n ndm 2021ctra Cdng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi ap luc-WMI
g6m c6c 6ng (bd) c6 t6n sau d6y:

1- Ong Nguy6n Htu Todn: Pho gi6m ddc c6ng ty - Trudng ban
2-BdNguy6n Thi Huq: TP. TO chiic hdnh chinh - Uy vi6n
3- Be Phirng Thi Lan: Thdxh vi6n BKS c6ng ty - Uy viOn.
Ban thAm tra tu c6ch c6 d6ng thuc hi6n qnyd.r yd nghia vp theo c6c ndi

dung quy dinh tai Didu 16 t6 chric vd hopt dQng cira C6ng ty cO phAn Co khi vd
Thi6t bi qp lsc-WMI.

Di6u 2: Thdnh viOn HDQT, 89 m6y di6u hdnh C6ng ty cd phAn Co khi vd
fhi6t bi 6p luc - VVMI vd c6c 6ng (bd) c6 t€n tai Di0u I cdn ctl quy6t dinh thi
hdnh.

Noi nhfln :

- Nhu di6u 2 (email);
- Luu thu ki HDQT, HSDH.

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc lap -Tu do- Hgnh Phric

NG QUAN TRI

uy Hilng



rAp poaw c0Nc Ncul$p
THAN - rnoAnc sAN vrgT NAM

roNG c0xc ry c0Nc NGHTEP
Mo vrET sAc rKV - crcP

sa: 0 il 5s /ao-Hper

cQNG rIoA xi. trel cnu Neni.q. vrST NAM
D$c !,$p * Tr do - II+nh phric

euvEr DINH
Vil viQc thay t16i Ngub'i tlai diQn-cfra TOng cfing ty tai C0ng ty cd phin Ccr khi vi

thi6t bi 6p h5c -YVMI
t-
I

Her DoNG euAN rnl
roNc conc rt c6r,{c NGrrIEp nao vrEr BAc TKv - crcp

Cdn ctb Quydt dinhls| gg/Qil-$DQT ngdy IB tledng 4 ndm 2018 ctia Hpi
ddng Qudn tri Tdng cong $' CAng ngleihp md Vi{t Bdc TKY-CTCP vd vrfc ban hdnh

Diiu 14 Td chtrc vd hsqt b|"g ft*a diiii Tdng Cdng ty C6ng ngltiqp md Vi& B&c

TKY _ CTCP;

Cdn cw!;ighi quy& r# 0 l- WXg-nnQT rcgb) 15/3/2021 ctia Hdi ding qudn6

trf 7'6ng cdng ty, Cdng nghi$p nrd Yi€t Bdc TKlt * CTCP. {;

HA NOi, ng&y .,lF thdng 3 ndrn 2021

QUYET DINH: \
Dibu r. Thay ddi Nguli dai di6n cira Tdng cOng ty Cdng nghigp m6 Vift Blc

TKV-CTCP tham gia Ban KiSm so6t C6ng ty cq phAn Co khi va thiSt bi Ap luc -
VVI\,fl nhu sau:

i. BA Dinh Thi Tharlh Hd th6i lim ),trguo'i dpi di€n cua Tdng c6ng ry r{ Cdng
ty cO phfln Co khf vd thi6t bi 6p iirc * VVMI, th6i tham gia Ban Ki6m so6r COng ty
c6 phAn Co khi vA thi6t Uir6p IFc - VVMI, th6i Trudng Ban Ki6m sodt C6ng ry 

"6
phAn Co khi vd thi6t bi 5p hrc - VVMI.

2. Ong Phpm Einh fuan - Ph6 Tru&ng phbng Quin lf vdn - Kitlm sorit ngi
b0 ll6ng c6ng ty thdi lirn lrlguoi dai di€n cua Tdng cdng ty tqi Cdng ty c6 phdn Co"

khi vi thiet bi dp lpc - VVMI, th6i tharn gia Ban Ki6m sodt C6ng ty cO phin Cs khi
vA thi6t bi 6p tsc * VVMI.

3. cfi bd Nguy6n Thi H6ng Nhung - Ph6 Tru6'ng phbng Quan ly v6n - Ki6m
so{t ngi'bS T6ng c6ng ty lam Ngu}i d4i dign ctia T6ng c6ng ty tqi C6ng ty c6 phAn
Ccr khi vd thiiit bi dp lgc 1VVMI, gi6i thi6u tham gia Ban Kidm sodt vi ung cri
Trtnrng Ban KiAm so6t c6rlg ty c6 phAn co kl:i vi thl6t ui 6p luc - vvMI.

4. Cfr bd Phgm Thf Thfy Nga - Chuy6n vi6n phdng K€ to6n th6ng k6 tdi
chinh f6qa c6ng ty lAm Ngubi dai diQn cfia Tdng cdng ty tqi Cdng ty 

"6 
pfrAp C"

khi vd thiCt bf 6p lyc - VVMI, gioi thigu tharn gia Ban ,Ki{im soat va ung cr} Thdnh
vi€n Ban KiAm sodt tai corfe ry cd phdn cc khi va thi6t bi dp lr,rc * vvMI

l

^ 
cOrric

ffiu'r.a,<,1'*
\Lruar.



AIor n/r$n.'

- HEQT, TGD Tctv (sj
- PTGE, KTT Tctl'(e)
- srS TCT /ej
- Nhu di6u 3 (e);
. CTCP CK&TBAL;
- Phnng QLV-KSNB
- Lrru; VP; IIEQT; TCNS (Sb)

Di6u 2. Nguli dai di$n quen $ phdn vOn c{ra T6ng c6ng ty c0ng ngn'i$p m6

ViSt Bfc TKV-CTCP t3i F6ng t-v cd phin Cs khi vi thitit bi 6p lpc - WMi c6

trach nhi$m triin khai thtl tr,:c thay d6i Nguo'i clai cli€n cira T6ng c6ng ty cdng

nghi$p mo ViSt Bdc TKV-CTCP tharn gia Ban Ki€nr so6t Cdng ty cd ph6n Co khi
vir thi6t bi dp iuc - VVMI nhtr n6i dung ghi qi Ei6ri I quy6t dinh nAy theo quy dinh

. ,.1
t4i didu lQ Cdng ty vA Lu$t $oanir nghiep.

Di$u 3. T6ng gir{rn $0. fOng cdng ty., Ngu&'i dpi digrr qu&n lyr phin rrdn cua

T0ng cdng r-y tai Cdng ty ,+6 phdn Ccr khi vir thidt bi Ap lu:c - VVMI vir c6c cin b$
, .n.). r _1L a t r:a rr.1! r -i, +: r f

cd tOn tAi EiAu I chiu trdchlnhi$rn thi h$nh quruiit dinh niy. 1, -{d/e

TICH

lrang Binh

TM. HQr s6XC QUAr{ TRI

j
iY \{
rrr Mo J1,

"d.-.4,

f'ar0n I'$'c6;1*i-"

'i"lll-t',-'
T[.i\ifi ?V

r*r,tg tiscrg

rx* *tr*p



roNc cONc ry cONc xcnmp
nro vrcr sAc rrv - crcP

cOxc ry cO puAN co xHi
vA rnrpr nr Ap rtlc - vvMr

so: ty),1/BC-APLUCo
Hat N)i, ngiiyQthdng 3 niim 2021

, x BA9 cAo cuA GrAM Doc cOxc ry
vE KET QUA THu. C HrEN KE HOACH SXKD XAVr 2020

pHuoNc HtIoNG, NHrFM VU SXKD XAIU 2021
(Trinh Egi hQi tting cO ding thudng ni€n ndm 2021)

PHAN THII T:

KrEM DrEM riNn uiNu rHUc HrF,N KE HoACH sxKD NAm zozo

I. Tinh hinh chung:

Ndrn 2020 do 6nh hudng cua dich bOnh Covid-l9 nOn kinh t6 cia Vi6t Nam cfrng nhu
cira thd gioi gdp r6t tthieu kh6 khdn, moi linh vpc kinh t6 - xa h6i d6u chiu t6c dQng tiOu cuc
cria dich bQnh, chu6i cung ring todn cdu bi dft gdy, chc hoat d6ng s6n xu6t, thuong m4i d€u

bi dinh trQ. Tuy nhi6n v6i viQc dich Covid-19 duoc kitlm so6t chpt chO tai nu6c ta, nOn kinh
t6 tung bu6c hoat d6ng tro 14i trong di€u kiQn binh thudng m6i, ciic doanh nghi€p thuc hi6n
muc tiOu k6p vira phong ch6ng dich b€nh, vira ph6t tri6n sdn xuAt kitrh doanh nOn GDP nu6c
,i
ta vdn tang truong o muc 2.91%.

Ndm 2020, Tap dodn C6ng nghiOp Than - Kho6ng s6n Vi0t Narn cfing glp rdt nhi6u
kh6 khdn trong c6ng t6c sin xuAt kinh doanh do bi 6nh hudng cua dich b6nh Covid-l9,
luo. ng than ti6u thu n6i dia giArn do nhu cAu ti6u thr,r tu cdc nhd m6y nhiQt diQn vd ciic hd
tiOu thu kh6c gi6m, d6n dOn than tdn kho cua T{p doirn o mfc r6t cao so v6'i nhtng ndm
tru6c d6y, chinh vi th6 c6c don Vi da ph6i gi6m s6n luong than khai th6c, d6n dOn nhu cAu

mua sdm v4t tu hdng ho6 vd sira chta tdi sAn phuc vu s6n xuat kinh doanh cria c6c don vi
khai th6c than cfrng gi6m xu6ng n6n d5 6nh hudng khdng nh6 d6n c6ng t6c sAn xu6t kinh
doanh cira C6ng ty chring ta.

Trong ndm vira qua, C6ng ty cfrng gdp kh6ng it nh0'ng kh6 khdn kh6c trong cdng tric
sAn xudt kinh doanh nhu phdi c4nh tranh quy6t liet voi cdc nha cung cap kh6c trong vd ngodi
TAp dodn, luc luong lao d6ng truc ti6p bi thi6u hut, ngudn nguyOn li6u dAu vdo phuc vu s6n

"u6t 
kinh doanh khan hi0m do c6c don vi cung cap gap kh6 khdn trong c6ng t6c nhAp khAu

tr.
hang hoa, gi6 nguy€n v4t li6u tdng manh vdo cu6i ndm d6n d6n chi phi s6n xuAt t5ng n6n
6nh hudng den kOt qui kinh doanh.

Mdc du cdn gflp nhiOu kh6 khan nhung C6ng ty v6n ludn nhAn ducyc su quan tAm, tao
di6u kiqn cria TQp dodn Cdng nghiOp Than - Kho6ng sin Vi6t Nam, T6ng Cdng ty Cdng
nghiQp m6 Vi6t Bdc TKV - CTCP, cric d6i t6c trong vd ngodi Tdp doan ndn C6ng ty v6n duy
tri 6n dinh c6ng t6c sin xuAt kinh doanh, ddm bAo viOc ldm vd thu nh4p cho ngudi lao dQng

vd thuc hi6n hodn thanh vuo-t mf'c c6c chi ti0u k0 hoach sin xudt kinh doanh ndm 2020 voi
k6t qui cu thO sau:

tI. Kiit qui thgc hi6n mdt sii chi ti6u chri y6u kti ho4ch nim 2020:
1. Tdng doanh thu thlrc hi6n: 3gg,l2 ti lkC hoach 350 ty; datty rc 114,03% so v6i k6

hoach ndm. Trong d6:;
1

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc l$p - Tq do - Hpnh phric



- Doanh thu sin xu6t: 192,76 tj, lkehopch 170 ty; dqtty lC 113,39%
Bao gdm:
+ Sria chfra thiOt bi: 45,1 ti kehoach 40 ty; datty lC ll2,l4o .

+ Co khi thi6t bi rip luc: 12,28 ty keho4ch 10 tf ; dat ty lC I22,j9oA.
+ Co khi kh6c: 35,47 t9 lkC ho4ch 23 ty; dat ty rc 154,220 .

. ^l+ Cau mSng cao: 6,3J ti /kC hoach 5 ty; datT Ie Di,45oA.
+ Gdng ld, thanh giing, t6m chdn: 59,24 t! lkc hoach 60 ty; dat ty lc gg,73yo.

+ Lu6i th6p n6c ld: 34,30 ty lk) ho4ch 32 ty; datty rc 107,20oA,

- Doanh thu kinh doanh: 206,36 ti ke hoach 1 80 tj,; dqt ty lC 114,64,yo.

1.2 Cilc chi ti6u khfc:
- Chi phi kh6u hao: 0.89 ti ke hoach 0.89 lj'; d4t ty lO 100% so v6i k6 hoach ndm.
- Lao elQng binh quin: 119 ngudi /k0 hoach 140 nguoi; dqt ty le 85% so v6i k0

hoach ndm.

- Ti6n lucrng binh quin: 10,1 tr.d6ng/kti hoach 8,76 tr.ddng ngucri/thdng; datty lQ

Il5,30oh so vdi kC hoach ndm.

- Lqi nhufln trufc thu6: 3,005 ty lke hoach 3 ty; d.atty lC 100,16%kChoach ndm.

Trong ndm 2020 v6'i sqr tin tw6'ng cfiu ctic c6 ding cilng v6'i ctic biQn phtip
qudn ff,, ttiiu hdnh phil hqp cfiu bQ mtiy bQ mdy ctiiu hdnh COng ty, du'6i sqr liinh
ilqo trryc fiifp cfia HQi dAng c1ufin tr! vd sry gidm sdt chfit chd cfiu Ban ki€m sodt,

COng ty itd thrgc hipn ctgrt vii vu'qt mftc ctic chi fiAu theo ngh! quyiit cfia itgi hQi dbng
cO ding dd dA ra, ditm biio loi nhuQn vd mti'c chia cO tr.i'c cho cdc cd ctilng.

Kinh thua c6c quy vi cd cl6ng; cfc vi khfch quy; thua tohn th6 Dai h6i!
H6m nay, nh6n Dai hQi d6ng c6 d6ng thuong ni6n Cdng ty ndm 2021, t6i xin

chdn thdnh c6m on su quan tfm tin tuong cac.citc quy vi c6 d6ng, sq chi dao cta
TOng C6ng ty C6ng nghiCp mo Vi6t BAc TKV - CTCP; H6i d6ng qu6n tri C6ng ty,
ctng vdi su giirp dd c:i;a c6c don vf trong vd ngodi TAp doan TKV, dic bi6t ldr su ung
h0 vd cOng tfrc clfia todn th6 c6n b6 cdng nhAn vi6n trong C6ng ty dd giup COng ty
hodn thdnh cdc chi ti6u k6 hopch dd ra.l.ur-

2



PHAN TrrT 2:
pHttoNG uUoxc, NHrEM vr7 sAN xuAr KrNH DoANH NAvr zozr

DU b6o trong ndm2021 nOn kinh t6 th6 gi6i vdr trong nu6c v6n sO ti6p tuc OOi m6t vOi
nhiOu kh6 khdn th6ch thric do 6nh hudng cira dich bQnh Covid-19, xung dOt v0 chinh tri vd
thuong mai giira mQt s6 nu6c l6n v5n cdn di6n bi€n phftc tap. Cdng t5c s6n xu6t kinh doanh
cria T4p dodn Cdng nghiOp Than - Khodng sdn Vi6t Nam du b6o sd c6 nhidu kh6 khdn do
khai th6c ngdy cdng xudng sdu, c6ng t6c tiOu thu than vAn ph6i canh tranh gay ghtv6i than
ngodi T4p dodn vdL than nh6p khAu, than tdn kho tdng cao. BOn canh d6, C6ng ty cfrng sE gip
nhi6u kh6 khdn do sric 6p c4nh tranh v0 thi truong tiOu thu sAn phAm hdng h6a ngdy m6t l6n
hon, ch6t lugng s6n phAm vd ti6n dO ddi h6i ngdy cdng cao, trong khi d6 Cdng ty l4i gitp
kho khdn ve lgc lugng lao d6ng, nti6t ta lao d6ng c6ng nghQ, h0 th6ng mdy m6c thi6t bi da

i . .,.i
cfr va van con thiOu so v6i nhu cdu s6n xudt kinh doanh cira C6ng ty.

Vi vay nhiQm vp ddt ra trong ndm 2021 cira COng ty ld ph6i ti6p tuc thuc hi0n mUc

tiOu kdp ld vria phdng ch5ng dfch b0nh Covid-19 vira phdi hoat dQng sAn xudt kinh doanh c6

hiQu qu6.

V6i mpc dfch duy tri duoc s6n xu6t 6n dinh, kinh doanh co hiOu qua, ddm b6o doi
s5ng, thu nh6p cho nguoi lao dQng vd su ph6t triOn bOn vtng cira Cdng ty trong nhfrng ndm
ti6p theo, C6ng ty du ki6n dua ra circ chi ti6u kO hoach sAn xu6t kinh doanh trinh Dai hdi
d6ng cO ddng cr,r th6 nhu sau:

I. C6c chi ti6u chri y6u kO ho4ch ndm 2021:

1. Tdng doanh thu:
Trong d6:

- Dounlt thu srtn xuiit co khf:
+ Sira chta thi6t bi:'
+ C0 khi thiOt bi 6p luc:
+ Co khi khric:
+ S6n xu6t 1u6i th6p:

+ SAn xu6t g6ng, thanh gidng, t6m chdn:

+ Sdn *uat cau m6ng cdo:

- Dounlt tltu kinlt doanlt:
+ Kinh doanh VTTB trong nu6c:
+ Kinh doanh VTTB nhdp khAu:

2.Lao tlQng vh thu nhflp:
- Lao dQng binh quAn:

- Ti€n luong binh qudn:

3. Lg'i nhu$n trudc thu6:
4. MOt s6 chi ti6u thi chinh khic:

- Kh6u hao tdi sdn cO dinh:

- Qu! ti6n luong:
- NQp ngdn s6ch du ki6n: 8 989 000 000 d6ng

5. Dflu tu ph:it tri6n: thuc hiQn 01 b9 96 han xoay tu lqa tri gia200 000 000 dlng.k//

350 000 000 000 el6ng

160 000 000 000 ding
40 000 000 000 d6ng

10 000 000 000 ddng

13 000 000 000 d6ng

32 000 000 000 d6ng

60 000 000 000 d6ng

5 000 000 000 ddng

190 000 000 000 cting
I 10 000 000 000 ddng

80 000 000 000 d6ng

125 nguoi
10 350 000 ddng/nguoi/thdng

3 000 000 000 tl6ng'

815 564 000 d6ng

15 525 034 517 d6ng.



II. C6c biQn ph6p elidu hinh:
D6 hoen thanh kti hoach sAn xu6t kinh doanh ndm 2021, duy tri du vi6c ldm vd

thu nhAp cho ngudi lao d6ng, dAm b6o cfrc chi ti6u kO hoach dA de ra, C6ng ty cAn

phAi thuc hiQn t6t m6t s6 bi6n ph6p sau dAy:
^.i- Ti€p tpc thuc hi6n c6c biQn ph6p phong chdng dich bQnh Covid-l9 theo cdc

chi dpo tu c6p trdn vd ctra c6ng ty.

- Tang cudng c6ng thc ti6p thi tim ki6m vi6c ldm 6 tdt ca c6c thi truong trong
vd ngodi Tdp dodn dC lo du vi6c ldm cho ngud'i lao d6ng. Gifr vfr'ng c6c thi trucrng

; ,A
truyen thong, tim ki6m vd md r6ng th6m thi truong m6i.

- Chn dQng khai th6c ngu6n cung img vat tu hgp ly trong sin xu6t kinh doanh,

uu ti6n su'dirng v6t tu, hdng h6a trong nu6c vd trong nQi bQ TAp doan v6i chAt lugng
d6m b6o, gi6 ch cpnh tranh.

-. ,{- Ti6p tpc duy tri co ch€ giao kho6n d6n c6c phAn xudng sAn xuAt va b6 phfln
kinh doanh hdng ho6 dO c6c b6 phQn chir d6ng hon trong vi6c khai thdc thi truong bdn

hdng vd tim kitim vi6c ldm cho sirn xu6t.

-;.- To chric t6t c6ng t6c s6n xuAt, ndng cao ndng luc thi6t bi, ti6t ki6m chi phi,
tdng ndng suAt lao dQng, n6ng cao chAt luong sin phAm ha giitthenh d0 tang tinh canh

tranh tr6n thi trucrng.

- Tdng cudng c6ng t6c ki6m tra gittm s6t vd qu6n tri chi phi trong qu6 trinh sAn

xu6t kinh doanh.

- Tdng cud'ng c6ng t6c quan ly Ly thuQt an tod"n vd m6y m6c thi6t bi vd con
ngudi, d6m bao s6n xudt phAi an todn, chi khi du di6u ki6n an todn moi sdn xuAt, ph6n

d6u kh6ng dO xAy ratainan lao'dQng ndng hodc ch6t ngudi.
_. ,(- Tiep tuc nghiOn cfu c6i ti6n mAu m5.sAn phAm cb khi, chd tao dO mo r6ng thi

trudng.

- DAy manh vi6c kinh doanh c6c loai vAt tu, thi6t bi. Vi6c kinh doanh phAi thuc
hi6n dAm b6o nguyCn tic tuAn thir ph6p luAt, bAo todn duoc vdn vd co hi6u qu6.

_':- Tiep tuc xAy dUng c6c bi6n ph6p phu hgp trong vi6c qu6n ly vd sir dung hi6u
.,).A

qua ngu6n v6n trong qu6 trinh phUc vu s6n xudt kinh doanh.
\ - DAy nhanh c6ng t6c thanh qr.,y6t to6n va tich cuc thu hdi c6ng no ctra c6c

c6ng trinh, c6c don hdng kinh doanh.

- T?o -6i qua.t hq t6t AOi vOi c6c t6 chirc tin dung dO nhdn duoc ngu6n vay v6i
15i su6t ho. p ly, t4o ngu6n v6n d6m b6o phuc vu s6n xu6t kinh doanh cira C6ng ty
trong ndm 202I.

- Cht dQng xAy dung kC hoach vDr phuong 6n tuy€n b6 sung lao d6ng truc ti6p
cho c6c b0 ph{n s6n xu6t kinh doanh trong C6ng ty dd d6p ring y6u cAu nhiery vu sdn

xu6t kinh doanh ndm 2027.
^.4- Ti€p tuc ph6t d0ng phong trdo thuc hiOn ti6t ki6m c6c chi phi o tdt cit c6c bd

phfln qu6n ly vd shnxuStr/



r6xc cOxc rv cONc xcutEP
MO VIET BAC TKV - CTCP

cONc rY co PHAN co xui
vA THIEIBI4EIu9 -vvMI

56: /{nc-HDQT

ceNG HoA xA HQr cnu Ncnin vIET NAM
DQc l$p - TF do - H4nh Phric

Hd l\t1i, ngdy ,Tgthdng J ndm 2021

BAo cao HoAT DQNG
Cria HQi tl6ng qufrn tri C6ng ty nim 2020

vn k6 hopch hopt tlQng ndm202l.

Cdn cri LuQt doanh nghi€p tO SS|ZOZOIQH14 cua Qu6c hQi nu6c CQng hoa xd

h6i chu nghia ViQt nam kh6a XIV th6ng qua ngdy 111612020;

Cdn cri Di6u 16 t6 chirc hoat d6ng cua C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thit5t bi 6P

lyc - VVMI sO ZOUqO-HDQT ngdy 2S thangO3 ndm 2018 dd duoc Dai h6i d6ng c6

d6ns th6ne 
?il? n * hoat d6ng san xu6t kinh doanh 2020cua c6ng ry c6 phan co khi vd

rhit5t 
''fit$";ff;i c6ng ty b,inc6o Dai hQi d6ng c6 d6ng v6 tinh hinh ho4t done

cua HQi d$ng quan tri ndm2020, kO hopch hoat ddng ntun202l v6'i nhfrng nQi dung nhu

sau:

1. Ho4t clQng cria Hdi tl6ng quin tric6ng ty nim 2020

Trong ndm 2020, HOi ddng qu6n tri vd c6c thdnh vi€n Hdi d6ng quAn tri C6ng

ty b6m s6t viro Nghi qry6t Dai hQi dd th6ng qua, 1u6n trung thanh v6i lgi ich cua Cd

ddng vd C6ng ty. Thuc hi6n t6t chirc trfrchnhiQm vu tr0n tinh than tr6ch nhi6m, trung
- ! +. r r nt r 1 aL

thr,rc cdn trgng vd theo dting quy dinh cua Ph5p luAt vd Di6u lQ cua c6ng ty, nhdm d6m

bAo C6ng ty hopt dOng hiQu quA, 6n dinh vd ngdy cdng ph6t tri6n.

116i AO"g quAn tri c6ng ty dd hodn thdnh t6t cdc nhi6m vu md Dai h6i d6ng c6

d6ng n1m2020 da dO ra.Dd.t6 chirc c6c phi0n hop thudng ky, d6t xu6t theo quy dinh;

ndi dung c6c cu6c hgp th6ng qua cdc qrytlt dinh thu6c thAm quydn H6i d6ng quAn tri

Cdng ty trong cdng t6c qubnly, chi dAo di6u hdnh cilchoqt dQng s6n xu6t kinh doanh

cua C6ng ty mQt c6ch kip thoi hiQu qu6.

HQi d6ng qu6n tri C6ng ty dd chi dao, gi6m s6t hoat dQng sAn xu6t kinh doanh,

trong nhiOm kj,v6i c5c nQi dung chinh sau ddy:

a. Chi dpo ban hdnh c5c nghi qrry6t, quy6t dinh v6 c6ng t6c nhAn su d6i vdi c6c

chirc danh thu6c thAm qrryAn qu6n ly, ctrc chri'c danh sau khi b6 nhi6m, b6 nhi6m iai

d6u d6p irng dugc c6ng viQc duoc giao.r./



- Trong ndm 2020 H6i d6ng qu6n tri cfrng dd ldm t6t c6ng tdc nhdn su dti Dai
h6i d6ng cO d6ng thudng ni6n bAu Thdnh vi6n HDQT, Ban kiOm so6t theo dirng Di6u
1e

b. Chi dpo, gi6m sdt vd giao chc chi ti6u vd hoat dQng sAn xuAt kinh doanh, d6
Gi6m d6c tri6n khai nhim nang cao hieu qua san xu6t kinh doanh.

c. Chi dao Cdng ty thuc hi6n t6t c6ng tdc Antodn vQ sinh lao dQng, bAo vd m6i
trudng; phong ch6ng ch6y n6.

d. Chi dao, gi6m s6t thuc hi6n c6ng tac kiern to6n b6o c6o tdi chinh ndm hdng
ndm theo th6m quy6n..

d. Chi dao Gi6m d6c thuc hi6n t6t cne eO chinh s6ch ddi v6i nguoi lao d6ng;
vi€c t6i co cdu sdp xop lao ddng ho. p ly; nang cao ndng suAt lao dOng.

e. Thuc hi€n phd duy6t, th6ng qua c6c n6i dung sau:
- Td chric thanh c6ng Dai hdi d6ng .o dong thudng ni6n hdng ndm.
- Rd sodt, stta d6i ra Quytlt dinh ban henh c6c Quy ch0 dam b6o phu hgp v6i

didu kiOn hoat d6ng cira C6ng ty trong tinh hinh m6i.
2. Mri'c chi tri thi lao aiii vOi Thinh vi6n Hdi rl6ng quin tri, Ban ki6m so6t

Trong ndm 2020 c6ng ty dd thuc hi6n vi6c chi trA thu lao cho Thenh vi6n HDeT,
BKS theo dirng nghi quyet oai h6i d6ng co ddng dd th6ng qua, cu th6 nhu sau:
STT H9 vir t6n Chf'c danh Sd ti6n thanh toin

I Thinh vi6n HDQT
1 Dd Huy Hing Chu tich HEQT 51 840 000
2 L0 Thi Minh Ha Thanh vien HDQT 4s 360 000
a
J Nguy6n Manh Tri Thdnh vi6n HDQT 45 360 000
4 Ph4m C6ng L6c Thdnh viOn HDQT 45 360 000
5 Nguy6n Hfr'u Todn Thdnh vi6n HEQT 45 360 000
II Thinh vi6n BKS
1 Dinh Thi Thanh Hd Truong BKS chuy6n tr6ch 258 700 000
2 Pham Einh TuAn Thdnh v 6n BKS 41 040 000
a
J Phirng Thi Lan Thdnh viOn BKS 30 780 000
4 Cao Thi Th6o Thdnh v 6n BKS 10 260 000

3. Trong ndm 2020 Hdi tl6ng quin tri C6ng ty rIfl t6 chfrc hop, ban hdnh
cdc Nghi quytlt, quy6t ilinh theo dfng thAm quydn cu th6 nhu sau:

3.1 T6ng s6 cu6c hop HDQT: 13 cudc hop
3.2 T6ng sO Xgt i quyet ban hdnh: 10 Nghi qnyrit
3.3 'I6ng sO quytit dinh ban hdnh: 27 euy6t dinh
4. HOi d9"g quin tri .Id thlrc hi6n el6y ilfi vir nghiOm tfc Nghi quy@t cria

Dai hQi tl6ng cO AOng nhiQm k) vG vi6c chi tri c6 tri'c hing nim cg ttr6 n6u'sau:
+ Dq ki6n Ndm 2020 mirc tr6 cO tirc cho c6c cd d6ng lir l2%tr0n von dieuft;



S. f6t qui chi dgo, gi6m s:it diii v6i Gi6m tliic.
a. VO phAm ch6t chinh tri, dao dric, l6i s6ng'

- LAp trudng tu tuong vtng vdrng, guong m6u rdn lgyQtr, dao dirc tOi sOng trong
sach cira nguoi c6n b6 d6ng vi6n. y thirc xAy dpg dAng tdt.

- Dodn t<ot noi bo t6t, tQp h-o. p duoc vd c6 uy tin .uo ooi voi quAn chirng.
- Co trdch nhiQm cao v6i c6ng vi6c vd chric trfrch dugc giao.
- Thuc hiQn tdt 19 di6u dAng vi6n kh6ng duoc ldm.
- Chep hdnh t6t citc chtr trucrng duong lOi ..tu DAng, ph5p luAt cua Nhd nudc, c6c

quy dinh cua Tdp dodn TKV vd cria Tdng c6ng ty.

. b. Thuc hi6n chric trdch"nniAp vu duoc giao:
KOt qui ndm 2020, COng ty c6 phdn co khi vd thiet bi 6p luc - VVMI dd hodn thdnh
vucrt mric kC hoach phOi hqp kinh doanh cua T6ng c6ng iy giao, b6o todn vd ph6t tri6n
duoc vdn, d6m b6o vi6c ldm vd thu nhAp cua ngudi lao ddng.

- Doanh thu toan c6ng ty dat 400 lj'd6ng/ 350 ti d6ng bang 114,00 % KH n6m.
Trong d6:

+ Doanh thu san xuAt 176ty d6ng/170 rj.d6ng bdng 103,5 3 voKrrndm.
+ Doanh thu kinh doanh: 224 ty ddng/180 rj d6ng bing124,89 %oI{If ndrn.
- Thu nhap binh quAn cua ngudi lao dQng d4t: 10 380 OOOddng/ngudrTthfngbdng

IlB,53%:o KH ndm.
- Lqi nhufln tru6c thu6: 3,052 tyl3 ty bing I0l,73yo KH ndm.
Trong t6 chirc thuc hi6n nhi6m vu, Gi6m d6c c6ng ty lu6n ndng dQng, s6ng tao

r. i
cung voi tqp thd Ban di€u hdnh ctra. c6ng ty chi dao t6t c6ng t6c sAn xu6t ve ti6u thu
sAn phAm,.dd ra nhi6u giAi phSp thiOt thuc dO chi dao c6c dcm vi sAn xu6t kinh doanh
vd ph6n ddu cao dg de hodn thanh. vuot mitc kO ho4ch nim 2020. D6i voi c6ng t6c to
chircc6n b0: Ndm 2020 c)ngrdc t6 chric c6n bQ ciia C6ng ty da c6 nhfrng thayt6i, co
c6u t6 chr?c c6n b6 qu6n ly iai c6c phdng ban, phdn xugng cua C6ng tV ba duoc hodn
thi6n hon vd di vdo hoat ddng c6 n0 n6p, cong tac de bat c6nb6 duoc thU. nien theo dring
quy dinh cira T6ng C6ng fi COng nghiQp -oViCt Bdc TKV - CTCp vd cria C6ng ry.

Chi dao t6t c6ng t6c co c6u theo chi dao cira TOng c6ng ty vd Tdp Ooan COng
nghi€p Than - Kho6ng sAn Vi€t Nam.

, ch6'p hanh nghiOm tuc citc quy cho, ky luat di6u hdnh cua T6ng c6ng ty, gifr
m6i Quan hd t6t v6i dia phuong giii.quy€t kh6 khdn ddm bAo an todn duy tri ua p6at. .,1 " t .^tri€n san xudt; chi dao sAu sdt vi6c ti6t ki6m chi phi gi6 thdnh, nAng cao hi6u qu6 sAn
xu6t kinh doanh; truc ti6p gi6i quy6t nhffng uuo"f 

"r;c 
cria c6c don il tpo- Ard" r,fe"

cho c5c don vi cdng hodn thdnh kO hoach dugc giao. BAn th6n 1u6n nOu cao tinh trung
thr,rc, Lh.u.h quan trong gi6i quy6t cdng vi6c, 1u6n vi loi ich chung ctra cdng ty, lu6i
c6 16i s6ng ldnh Fa4, tu c6ch dao dirc t6t, tap h-o. p duoc quAn chirng, 1u6n neu cao

thgi d0 ki6n quy6t ch6ng tham nhfrng, thap 6, ldng phi, 1u6n c6 th6ilO tat"tg nghe y
kiOn cua gual chirng vdr c6n bQ giirp vi€c dO dua ra nhtng chi dao kip thoi, tao 

"E" 
rU

th6ng nhdt, ddng thu6n trong c6ng tar Aieu hdnh cta C6ng ty.

T"y nhi6n trong ndm 2020 v6n dd c6ng no- cao ldm Anh huong dOn hoat d6ng
sin xuAt kinh doanh.T



* Mgt rO Oie- cAn luu y:
- CAn thuc hi6n dAy du c6c quy dinh theo Quy ch6 dd ban hdnh, kh6ng dC c6ng

ncy k6o ddi ldm 6nh huong dtfn hoat dQng SXKD cua c6ng ty.
- CAn tdng cudng chi dao cdng tdc an todn bao h6 lao dQng trong don vi, tdng

cudng c6ng titc gifm s6! an todn trong sAn xuAt. Ti6p tuc ph6t huy nhtng viCc Aa tam
duoc trong ndm 2020 dO quin lyf, di6u henh thhng lqi cacnghi quyet, klhoach da dC
ra trong ndm2021.

- DuI m?nh cong t6c ki6rn tra ki6rn so6t hang h6a hdng hoa dAu vho, dAu ra
d6m bdo ch6t luong hdng h6a vd thir tuc, ho-p d6ng mua b6n.

- Quan tAm h<yn nfta trong.cdng tdc quhn 1)7 de chi dao sAn xuAt kinh doanh
duoc phu hop v6i di6u ki6n thuc t6.

- Chi dao dAy mafr. c6ng titc tu d0ng h6a trong s6n xuAt kinh doanh dC giAm
sirc iao dQng tdng ndng xu6t lao dQng.

- TOp trung chi dao .Qtg t6c tuy6n dpng lao d6ng, c6 kO hoach ddo tao tai ch5
vd dua di ddo tao de tao ngu6n can b6 kd c6n.

- Thuc hi6n nghiOm tirc quy ch6 qu6n ly lao dQng vd ti6n luong, sip x6p bO tri
lai luc luong lao d6ng cho phir hcp v6i di0u kion hoat d6ng sxKD.

- Chi dao ldm t6t c6ng t6c sua chfra thuong xuy6n tai don vi.
O. XOt qui gi6m sit di5i v6'i nguli diAu hnnh kh6c

Trong ndm 2020 v6i tinh kinh tO thti gi6i trong nu6c vd qu6c t6 g6p nhi€u kh6
khan do dich b6nh Covid - 19 k6o ddi vd mua lfr k6o dAi tai mi6n trung dd g6y nhieu
kh6 khan trong c6ng t6c di6u hdnh. V6i su quyet tAm cira ban ldnh dao vd tiing ciic
nhdn trong ban Gi6m d6c, C6ngty dd, vuot qua kh6 kh6n d€ hodn thdnh k6 hoach
duoc giao.

a. Vd phArn ch6t chinh tri, dao dric, 16i s6hg:
- LW trudng tu tuong vtng vdrng, guong mAu rdn luy6n, dao dric tOi sOng trong

sach cria ngudi c6n bQ d6ng vi0n. y thric xAy dung ding t6t.
- Dodn k6t noi b6 t6t, tOp hqp dugc vd c6 uy tin cao d6i voi quAn chirng.
- c6 tr6ch nhi6m cao v6i c6ng vi6c vd chric tr6ch duoc giao.
- Thuc hi6n t6t 19 di€u dAng vi6n kh6ng duoc ldm.
- Ch6p hdnh t6t c6'c chtr truong duong 16i cua DAng, ph6p luAt cua Nhd nu6c,

c6c quy dinh cua TAp dodn TKV vd ctra T6ng c6ng ty.
b. Thuc hi6n chri'c trdchnhiOm vu ducrc giao

- C6c ddng chi trong ban Gi6m ddc dA chu d6ng trong c6ng titc tham muu cho
HDQT vd l6nh dao c6c don vi trong chilc tr6ch nhi€m vu duoc giao.

- C6ng t6c ki6m tra, quy€t to6n kho6n dd duoc thuc hi6n nghiCm tirc theo dring quy
cfre da dugc HDQT ban hdnh.

- Thuc hi6n nghidm tric c6c Quy ch6 cua HDQT, c6c quyOt dinh cua gi6m ddc
c6ng ty trong c6ng t6c di6u hdnh.v/



7. Cilc kG hoach trong tuo'ng lai
7.1.K6 ho4ch sin xuit kinh danh nim 20Zl

H6i d6ng quAn tri chi d4o bd m6y di€u hdnh c6ng ty xric ti6n c6c bi€n ph6p nhu sau:
tdng cudng cdng titc ti6p thi vd tim ki€m vi6c ldm, n6ng cao chdt luong s6n phAm,
khai th6c tOt ttri trudng b5n bu6n vQt tu thiet bi, ti6t ki6m chi phi sAn xu6t kinh Joanh,
dAu tu thi6t bi vd mcv r6ng sAn 

"nAt 
AC nAng oao ndng luc san 

^rrAt, 
tdng ndng srr6t iao

dOng, ddo tao vd xay dung d6i ngfi c6n b6, c6ng nh6n k! thuQt ddp irng y6u cAu ngdy
cdng cao trong s6n xu6t kinh doanh, ldm t6t cdng t6c tuy6n dung lao d6ng dac bi6t le
lao d6ng c6ng nghe, b6o dAm an todn tuyQt d6i trong s6n xu6t, kh6ng d€ x6y ratai nan
lao d6ng vd phAn d6u hodn thanh Nghi quy5t dai h6i d6ng c6 d6ng dd th6ng qua todn
di6n k€ hoach SXKD ndm2020 g6m c6c chi ti6u chinh sau dAy:

1.1. Doanh thu t6i thi6u dat

l.2.Lqi nhuAn tru6c thue t6i thi0u dat

1.3. V6n di6u 16:

l.4.Trhc6 tric cO d6ng

1.5: Ti6n luong b/q cho I CBCNV

350 rj'd6ng
3.00 rj'd6ng
12 lj'ddng
t2 %lvDL
1 0 350 000d/ngudilthdng

7.2. Xdy dr,rng vi hoin thiQn lai Di6u 16 vi cic quy ch6 quin ly cria C6ng ty.
Tdp trung rh so6t sua d6i bd xung Di0u 16, c6c Quy ch6, quy dinh dC cho phr)

hop v6i hoat d6ng s6n xu6t kinh doanh cira c6ng ty dAm b6o dirng nguyOn t6c vd quy
dfnh ph6p luAt hi6n hdnh.

TrOn dAy ld c6c n6i dung co b6n vd hoat dQng cua H6i d6ng qu6n tri C6ng ty
ndm 2020 vd Dinh hu6ng nhiQm vu ndm 2021cia c6ng ty sE trinh Dai h6i d6ng c6
ddng thudng ni6n nd"m 2021th6ng qua. R6t mong nh0n dugc su tham gia d6ng g6p
cua cdc quy vi dai bi6u vd todn th} cdc cd d6ng tham du Dai hQi.r-/

Xin trdn trpng ciim on!

Noi nhdn:
- Trinh Dai h6i DCD thurlng ni€n ndm 202l;
- B/c UB chang khodn lthd nadc;
- B/c Sct giao dich chang khodn Hd N)i,
- Lau TK HDQT, HSDH.

,{19\>**'"*:-
vY COluCi TY
.'tai/ cd pnnru

ui{ cd KHf vA
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uy Hirng



rONc cONc rv cONc NcutEp coNG HoA xA HQr cHU Ncui,q. vIET NAM
IUTO VET BAC TKV-CTCP

cottc rv cO pnAN
co rui v,r rnrrr nt Ap r,u'. c wmI

DQc lpp - Tu do - Hanh phirc

56:04 IBC-BKS
Hd IV)i, ngdy 03 thdng 03 ndm 2021

BAO CAO CUA BAN KIEM SOAT
TAr DAr HQr DONG C6 ooXC tHtloNG NrEN nAm 2021

- C6n cir Luf,t doanh nghidp t6 SgtZOZ0lQHl4 Qu6c h6i nu6c COng hda x5

hdi chu nghia ViQt Nam ban hdnh ngey 171612020;

Cdn cir Di6u 16 t6 chirc vd hoat dQng cua C6ng ty cd phAn co khi vd thii5t bi

6p lsc-VVMI ngdy 281312018;

Ban ki6m so6t C6ng ty c6 phdn co khi vd thitit bi 6p hrc-VVMI b6o c6o

tru6c Dai hQi d6ng .6 d6ng thucrng ni6n ndm 2021ktlt quA kitim tra, giftm sirt c6c

m{t ho4t dQng cua C6ng ty trong ndm2020 v6i n6i dung sau:

PHAN I
rixu niNn THU. C HIpN NHIEM vU CUA BAN KIEM SOAI xAm 2020

1. Ho4t tlQng cfia Ban ki6m soft:

Ban ki6m so6t g6m c6 3 thdnh vi6n bao gd-, 01 Trudng ban ki6m so6t

chuy6n trdchvd02 kiOm so6t vi6n ki6m nhiQm;

TrOn co sd c6c quy dinh ctra ludt doanh nghi6p;'Di6u lQ c6ng ty vd quy chti

hopt dQng ctra Ban ki6m so6t, Ban ki6m soft C6ng ty ddxAy dpg chucrng trinh, k6

hopch ho4t dQng trong ndm 2020. Theo d6, Ban ki6m so6t dd tri6n khai thuc hi6n

' .A 
"," 

i ' 
--.. 

': --'..: ^t^ 1^^^+ 4r
nhrem vu krem so6t ci thucrng xuy6n vd dinh kj'd6i v6i c6c hopt dQng chu y6u nhu

,uu,

+ Gi6m s6t viQc thgc hiQn Nghi q,rytit Dai hQi d6ng cd d6ng vd tudn thu ph6p

lu6t cua hQi d6ng qu6n tri vd Ban didu hdnh C6ng ty;

+ Gi6m s5t vi6c thqc thi phSp luQt, viQc thuc hiQn cdng b6 th6ng tin theo quy

dinh cua Nhd nu6c eOi vOi c6ng ty dAi chung;

+ SoSt x6t 86o c6o tdi chinh hdng quy ctra C6ng ty. ThAm dinh B6b c6o tdi

chinh 6 th6ng dAu ndm va BCTC ndm cua cong ty;

+ Ki6m tra vi6c tuAn thu c6c quy cht5, diAu l0 vd c6c th6ng tu, nghi dinh cua

Chinh phn; /



+ Ki6m soffi c6c ho4t dQng qu6n ly, di6u hdnh sAn xuAt kinh doanh cfrc quy,

ndm cira HDQT vir Ban gi6m d6c C6ng ty;

+ Hdng quy c6 bilo c6o kitlm so6t gtri ue tOtrg c6ng ty c6ng nghiQp m6 Vi6t

Bdc TKV-CTCP;

* Tham dr,r c6c cu6c hop hdng quy cira HDQT vd cria C6ng ty;

+ Thuc hi6n c6c nhi6m vg kh5c theo quy dinh cua Ludt doanh nghiQp vd

Di6u 16 C6ng ty.

- Trong nbm BKS thuc hi6n 06 phi6n hgp todn th6 de kitim tra, ki6m so6t vd

d6nh gi6 tinh hinh hoat dQng s6n xuAt kinh doanh cira C6ng ty, ki6m tra theo timg

chuy0n dA trong viQc thqc hi6n nhi6m vu s6n xu6t kinh doanh. Ban ki6m so6t dd

ban hdnh cdc vdnbAn bao gd-' C6c bi6n birn cu6c hop cua Ban ki0m so6t; c6c vdn

b6n cria Ban ki6m so6t gui d6n HDQT, Ban gi6m d6c vd td trinh dO nghi lua chon
- , .;.don vi ki6rn to6n. C6c phi6n ldm viQc c6 dAy dri thdnh phAn tham gia vd c6 bi6n

b6n ki6m so6t theo dfng quy dinh.

2.rcf:t qui ki6m tra, giSm sft cfia tsan ki6m so6t trong nim 2020:

2.1. VC gi6m s6t ho4t dOng quin Iy, tlii)u hhnh cfia HDQT Cdng ty:

+ Trong ndm2020, HDQT C6ng ty dd, hqp 13 phi6n, trong do co 04 phi6n

hop thuong k! c6c quy, cdn lai ld phi6n hgp dC gi6i quy6t, xu ly cfrc n6i dung ph6t

sinh trong qu6 trinh s6n xu6t kinh doanh thu6c th6m quyd.r cua HDQT giAi quy6t.

Theo d6, HDQT da ban hdnh-13 Bi0n bAn hop; 27 Quylt dinh 1i6n quan thudc thAm

qrryd,n cua HDQT de quAn ly, di6u hdnh c6ng'ty thuc hiQn nhi6m vU sAn xu6t kinh

doanh d6m b6o theo dirng quy dinh cua Ph6p luAt vd dAm b6o hi6u quA theo k6

hoach dd ra.

+ C6c thdnh vi6n HDQT dd hoat dQng tich cuc v6i tinh thAn trach nhi6m cao,

dua ra nhfrng qry6t dinh chi dao kip thcri. C6c nghi quyt5t, q.ty6t dinh cua HDQT

ban hdnh phu hcr,p vdi quy dinh ctra ph6p luAt vd Di6u 16 C6ng ty,b6m s6t nghi

q.ty6t cua Dpi hQi d6ng c6 d6ng ndm 2020 vd K6 hoach phOi hcp s6n xu6t kinh

doanh duoc T6ng c6ng ty c6ng nghiOp mo Vi6t Bic TKV-CTCP ph6 duyQt.

2.2.VA gi6m s6t c6ng tilc td chri'c thuc hiQn cia Ban Gi6m cliic:

+ Cung v6i HDQT, Gi6m ddc C6ng ty c6 nhfing bi6n ph6p chi dao s6t sao vh
A.,,^

quyet li6t trong vi6c thuc hi6n nhi6m vU; c6ng t6c qu6n Iy c6c mdt trong C6ng ty;

+ GiSm d6c da c6 nhidu nd luc dAm bao duy tri hoat d6ng SXKD trong ndm

2020 ctra c6ng ty. Di6u hdnh, qu6n ly vd ph6t huy c6c ngu6n luc vd v6n, tdi shn viy.



lao d6ng dtl phuc vu cho SXKD dat hi6u quA. Thuc hi6n dAy dtr nghla vu v6i Nhd

nu6c vd c6c cne AO chfnh s6ch cho ngudi lao d6ng;

+ PhAn c6ng nhi6m vu cho c6c Pho gii-rrn d6c de diAu hdnh c6c hoat dQng ctra

C6ng ty theo tirng linh vuc;

+ PhOi h-o. p v6i tO chr1c D6ng, c6c t6 chirc dodn th6 trong C6ng ty d0 n6ng
, -.),cao hieu qua di6u hdnh vd dim b6o quy6n loi cho ngudi lao d6ng.

+ Thuc hiQn dAy dtr c6c b6o c6o dinh'kj. vd d6t xr6t ,r6i Tdng c6ng ty theo

quy dinh.

+ Kip thdi dA 
"r6t 

,r6i HDQT vd Tdng c6ng ty nhirng bi6n ph6p di6u hdnh

hi6u qu6 nhim hodn thdnh t6t cilc chi ti6u Kinh tti - fy thudt vd kO hoach sdn xuat

kinh doanh theo Nghi q.ry6t dai hQi d6ng c6 d6t g dd dA ra.

:. f6t qui thqc hiQn ThAm tra 86o c6o tii chfnh ndm 2020 nhu sau:

3.l.Thqc hiQn chi ti6u kG ho4ch nd,m 2020:

Dvt; tri€u d6nu

KET QUA KINH DOANH Thuc hi6n
Nim 2019

Thuc hi6n
Nim 2020

Kd ho4ch
Nim 2020

ri t9
o//o

I 2 J 4 5=314

Doanh thu thuAn 503.104 399.117 3 50.000 I 14.03

LN thuAn ti'HDKD 3.395 3.004 3.000 I 00.1 5

Thu6 tNlN 114 s67 600

LN sau thu6 TNDN 2,281 2.431

cAN oor KE ToAN Thrlc hiQn
N[m 2019

Thqc hiQn
NIm 2020

KO ho4ch
Nim 2020

Tv le
o//(t

Tdi sin ngin han 1s 1 .846 122.7s1

Tdi sdn ddi han 4.146 3.252

Tdng Tii sin 15s.993 126.003

No. ngin han 139.602 109.456

No'ddi han

T6ng Ngu6n v6n 155.993 126.003

V6n chir s6'hfr'u 16.391 16.541

Ti le LN tri c6 tf'c 12%112 ti 12%112 ty 12%112 4'
Ti6n lLlong binh quAn
( nsh.d6np/ns/thdns) 12,056 1 0.1 02 8.7 51 1t5.31

cAc cni TrEU co BAN Thuc hi6n
Ndm 2019

Thqc hiQn
Nim 2020

Ty suAt sinh ld'i cira tdi sin (ROA) 0,015 0,0141

Ti suAt LNSTi V6n CSH ROE) 0.r9 0.20

HO s6 no. / V6n CSH
8.52 6.61



nghi vd dO xu6t v6i HDQT vd Ban diiiu hdnh c6c bi0n ph6p xu ly kip thoi nhfrng

han ch5 nhim nAng cao hi6u qui quAn ly;

HDQT, Ban ki6m so6t vd Ban didu hdnh lu6n duy tri m6i quan hd chdt chE

tr6n nguy6n tfc vi lcvi ich chung cua C6ng ty. TuAn thu cdc quy dinh cua Ph6p luAt,

diAu lQ C6ng ty vd c6c quy ch6 quan ly nQi b6 C6ng ty dd ban hdnh.

C6c thdnh vi6n trong Ban ki6m so6t dd co tr6ch nhi6m trong qu6 trinh thuc thi

nhi€m vg, thr,rc hi6n trung thuc, kh6ch quan tiong cdng vi6c.

Trong kj Ban ki6m so6t kh6ng nhAn dugc don thu khi6u nai ndo cia cd d6ng
).,

vO ho4t dQng kinh doanh, qu6n tri, di6u hdnh cua C6ng ty.

PHAN II
KE HOACH HOAT DQNG CUA BAN KIEM SOAT XAm 2021

l.Phuong hufng nhiQm vqr cria BKS ndm 2021

Cdn cir vdo Didu 16 cua Cdng ty, Nghi q,ry6t dai hQi d6ng c6 d6ng, tinh hinh

hoat ddng thuc t6 ndm 2020. Ban ki6m so6t dd ra kti hoach hoat d6ng cria BKS

2021 nhu sau:

- BKS ti6p tuc thuc hiQn nhi6m vp thay mdt c6 d6ng grttm s6t vi6c ch6p hdnh

Ei6u 16 C6ng ty, Ph6p luAt Nhd nu6c vd vi6c thuc hi6n Nghi q,ry6t DHDCD thuong

ni6n;

- So6t x6t B5o c5o tdi chinh hdng quy cua C6ng ty. ThAm dinh 86o c6o tdi

chinh 6 thtng ddu ndm vd BCTC n5.m cira c6ng ty;

- Dinh kj' hdng quy BKS sC ti6n hAnh ki6m tra, phAn tich d6nh gi5 dua tr6n
2. ,,chring tri, so s6ch vd BCTC duoc lAp; d6ng thoi ki6m so6t c6c hoat d6ng cria

HDQT, ban Gi6m d6c COng ty vd co trdch nhi6m b6o c6o tru6c DHDCD. Ban

ki6m sodt cdn n5 lqc hon nfia trong thcri gian t6i vd.at mong nhdn duoc sU h6 trq

' tir HDQT, ban Gi6m d6c, su phOi h-o. p vd hqp t6c cua c6c bO phQn phdng ban chirc

n[ng trong Cdng ty.

2. MOt rd t i6tr nghi:

- Oe Aam b6o c6ng t6c di6u hdnh vd qu6n ly cua COng ty ngdy cdng c6 hi6u
, l .A

quA, can tiep tpc duy tri vd ph6t huy hon nfra su phdi hop chdt ch6 gifia Hdi d6ng

qu6n tri, Ban ki6m so6t vir Ban didu hdnh cua COng ty;

- Tiep tuc x6y dqng, b6 sung vd sua d6i c6c quy chti n6i b0 ee tam co scr didu

hdnh moi hoat dQng cua c6ng ty;,/



- C6ng ty cAn s6t sao hcrn nfra trong vi€c qu6n ly diAu hdrnh, thuong xuyOn li6n

tpc cQp nhQt kip thoi nim duoc nhtng bi6n d6ng vO thi trudng, vd doanh thu chi

phf dC c6 nhfrng di6u chinh thich hgp, thich ri'ng ngay v,6i tinh hinh thuc ti5n.

- Md rQng vd ph6t tri6n thi trudng, didu chinh chinh s6ch b6n hdng linh hopt

dem lai hi6u quA cao nhdt trong c6ng t6c kinh doanh. H4n ch5 b6n cho thdi gian ncr

ddi, tuy6t AOI nrOng dd ph6t sinh c6ng no kh6 ddi. Tdng cudng c6ng tdc qu6n ly
c6ng ncr, quin ly h-o. p d6ng theo dring quy di4h.

- Tdng cudng c6ng t6c qu6n tri, ti5t ki6m chi phi ha giitthdnh sin phAm, ti6p

tqc d6n d6c thu h6i c6ng ng qu6 han.

Trdn d6y ld todn b6 b6o c6o kitim so6t ndm 2020 vd k6 hoach hoat d6ng ndm 2021

ctra Ban ki6m so6t C6ng ty c6 phAn co khi vd thi6t bi 6p luc -VVMIV/
Kinh trinh Dpi hQi d6ng c6 d6ng xem x6t

Xin trdn trgng cdm on!

Noi nhfln:
- Dpi hQi d6ng c6 ddng2021
- Chu tich HDQT cty;
- Ban Gi6m d6c cty;
- Luu VT, BKS.

KIEM SOAT

anh HiSlni;t4'\{ tui - IP -

cOruc rv
cd pHAt'r

cd r<irf vi
rHr€r el ,{p

VVfuq I



TONG CONG TY CONG NGHIEP
vo vryr sAc rKv - crcP

c0Nc rY co pnAN co xni
va rnrnr nl Ar r,U. c- vvMr

56: 02 IBC- BKS
Hd IV)i, ngdy l7 thdng 02 ndm 202I.

THAM DINH nAo cAo TAI CHINH SAU KIEM ToAN
N dm 2020

Kinh gfri: Tdng COng ty C6ng nghiQp m6 Vi6t Bic TKV - CTCP

- Cdn ctb Luqt doanh nghiQp ngdy 26/11/2014;
- Cdn ca Diiu t€ t6 ch*c vir hoat dOng cua Cong ty Co phd:n Co khi vd

Thiil bi dp lwc- WMI ngdy 28/3/2018;
- Cdn ctb vdo ch*c ndng nhi€m vu cfia Ban ki€m sodt daqc quy dinh trong

diiu l€ ui chtbc vd hoat d1ng cua c6ng ty c6 phdn co' khi a rhiet bi dp lrtc 
--

WMI;
- Cdn ct:r Bdo cdo Tdi chinh sau kiAm tudn ndm 2020 cua C6ng ty Co phAn

Cct khf & Thiilt bi dp lryc * I/VMI.

Ban Ki0m so6t sau khi thdm tra B5o c6o tdi chinh ndm 2020 dd dugc kiOm

boi Cdng ty TNHH PKF ViCt Nam b6o c6o kOt qu6 nhu sau:

I. Ccr s6'thim tllnh :

1. 86o ciio tdi chinh ndm2020 do Cdng ty crlng c6p g6m:
* 86o c6o quy6t to6n ndm
* Bing cdn d6i kC to6n (rn6u B01-DN)
* 86o c6o ktSt qud kinh doanh (m6u 802-DN)
* 86o c6o luu chuytin ti6n tQ (bi0u 03)
* Thuytit minh b6o c6o tdi chinh (mdu 09-DN)

2. Biio c6o kot qu6 ki0rn to6n cta c6ng ty ki€m todn ddc lap - Cdng ty TNHH
PKF Vigt Nam ph6t hdnh.

3. Cac titi liOu, sd liQu k6 todn khiic theo y6u cAu cria Ban ki6m so6t.

II. NQi dung tll thU'c hi6n:

1. Rd sodt viQc trinh bdy c6c so tiqu tron BCTC cria COng ty bdo dam phu h-o. p

v6i chO d9 ke to6n dang 6p dpng.

2. Rd so6t A6i ctri6u s6 tigu t6ng hqp duoc trinh bdy tr6n BCCT v6i sd li6u chi

ti6t duoc hoach to6n theo doi tron ciic sd chi ti6t trong ndm tdi chinh.

3. Rd so6t c6c khuyt5n nghi vd c6c brit to6n di6u chinh cria KiOm to6n dQc'ldp

x6c dinh nhfr'ng 6nh hudng trong y3u dcn thdng tin, sd liou trcn BCTC.

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc l4p - TF do - H4nh phric

toi"n



III. KOt qui th6m tlinh

Tr0n co sd c6c c6ng viOc th1rc hiQn, Ban ki0m sodt b6o c6o ktit quA thAm dinh

BCTC ndm2020 nhu sau:

I . H9 th6ng k6 toin, ciic chinh s6ch k6 to6n 6p dUng vir trinh bdy trOn BCTC

ndm 2020 cria C6ng ty ld phu ho. p vdi cfr6 CO k6 to6n, phu hqp v6i chuAn

mfrc k0 to6n Viqt Nam do B0 tdi chinh ban hdnh.

2. Ciic chinh siich vd phuong ph6p hoach to6n ke to6n ducrc C6ng ty ap

dr,rng nhAt qu6n.

3. Cdc chi ti€u tr€n B6ng cdn d6i ke to6n, B5o c6o kt5t qu6 kinh doanh vd

86o c6o luu chuy6n tii:n tO duoc thuyt5t minh rd rdng, sO li0u chi ti6t dAy dri.
" ,.4Tren co sd ki6rn tra ddi chi6u gifra sd li0u trdn sd kO to6n chi ti0t v6i c6c

thuy6t minh tr6n BCTC cho thdy c6c chi ti6u trOn BCTC ph6n 6nh trung

thgc tinh hinh tdi chinh ctra Cdng ty. SO li6u dAu kj' cua BCTC ndm 2020

khdp vdi s6 liOu cu6i kj, cria BCTC ndm 2019.

4. Rd so6t cdc ki6n nghi di€u chinh cria Ki6m torin dQc lap vdi kOt qud

ki€m tra, thAm dinh Ban ki6m so6t chua ph6t hiOn sai lQch mang tinh trong

yeu.

5. Bing cdn d6i kC torin:

TT Chi ti6u
M5
SO

si5 cu6i t<y 56 cl6u nim
Tlng, gi:im

SO ti6n
ri te
(t/t\

A b c l 2 3:t-2 41/2

A Tiri srin nsdn han r00 122 751 090 881 151 846 254378 - 29 095 163 497 -19.160

1

Ti6n vd c6c khoan tu'ong
ouons tren il0 2 3',76 155 604 649 069 466 1 721 086 138 266.09%

J C6c khoan oh6i thu ns6n han 130 101 311 134261 126 074 442 902 - 18 703 308 63s -14.84%

4 Hdns t6n kho 140 12 470 313 005 25 122142010 - t2 652 369 005 -50.36%

5 Tdi san ns6n han khiic ts0 533 428 005 533 428 005

B Tdi s:in dhi han 200 3 252 233 990 4 746 694 341 - 894 460 3s1 -27.570

Ciic khoan ohai thu ddi han 210

2 Tdi san cO dinh 220 3 252 233 990 4 146 694 341 - 894 460 351 -21.51Yo

Tdi san cO dinh hilu hinh 221 3 252 233 990 4 146 691 34t 894 460 351 -21.57%
T6ng cQng tdi srin (270=
100+200) 270 126 003 324 871 155 992 948 719 - 29 989 623 848

C No'nhiii trfr 300 109 4s6 285 029 139 602 393 900 -30 146 108 871 -21.590

1 No'nsdn han 310 r09 456 28s 029 t39 602 393 900 -30 r46 108 871 -21.59'

z No dii han 330

D V6n chii s6'hii'u 400 16 547 039 842 16 390 554 819 r56 485 023 0.9sYo

I V6n chii s6'hff'u 410 16 s47 039 842 r6 390 554 819 1s6 485 023 0.950

V5n s6p cira chfi sd hiru 4t1 l2 000 000 000 r2 000 000 000

V6n kh6c cria chri so hiLu 414 I il I 650 618 511 650 618



TT Chi tiOu
ME
so

SO cu6i l<j, 56 alau nim
TIng, giim

s6 tion
ri t€
(%)

A b c I 2 3:l-2 4:3/2

OuV dAu tu ph6t tri6n 418 598 020 686 598 020 686 0.00%

Lo-i nhuAn sau thu6 chua PP 42t 2 437 368 538 2280883515 156 485 023 6.86%

LNST chua PP l<'i nar, 42tb 2 437 368 538 2280883515 156 485 023 6.86%

Neu6n v6n dAu tu XDCB 422

2
Ngu6n kinh phf vi qu!
khric 430
Tdng c6ng ngu6n vdn
(440:300+400) 440 126 003 324871 r55 992 948 7 t9 - 29 989 623 848 -19.2204

STT Chi ti6u Sti ti6n (tl6ng)

I Doanh thu bin hing vh cuns c6p dich vu 399 1t7 619 436
2 Gi:i viin hirng bfn 369 699 808 43 1

J Lo'i nhuf,n gdp 29 417 81 1 005
4 Doanh thu ho4t dQne tii chinh 186 818 422
5 Chi phf tii chfnh 3 461 803 655

liong d6. Chi ph[ liii vay 3 356 719 009
6 Chi phf bdn hhng 16 341 t95 975
7 Chi phf qurin lv doanh nehiGp 6 779 561 242
8 Lo'i nhuf,n thuin trl hoat tl6ne kinh doanh 3 021 468 555
9 Thu nhf,p kh:ic

10 Chi phi khric t6 936 913
11 Lqi nhuin khfc -16 %6 913
t2 Tdng lo'i nhuf,n tru6'c thu6 3 004 531 642
13 ThuO thu nhAp doanh nehi0D 567 \63 104
T4 Lg'i nhufln sau thu6 2 431 368 538
15 Lfii co'brin tr6n c6 phi6u 2 031

6. 86o c6o kt5t qui sin xu6t kinh doanh ndm 2020:

K€t ludn: V6i k6t quA thArn dinh nhu

sau kiOm to6n ndm 2020 c:i,a C6ng ty

Nam phdt hdnh.

No'i nhdn:

- Nhu kinh giri(e);
- Phong KTTKTC TCT(b/c)
- Phong QuAn I! v6n- KSNB (b/c)
- HDQT C6ng ty;
- Luu VT, BKS.

tr€n, Ban ki6m soat th6ng nh6t vo'i BCTC

vd BCTC do C6ng ty TNHH pKF Vi6t

NGUOI DAI ICT CNM VrEr nAc rr<v - CTCP

'n



SA' : /$ lTTr - HDQT Hd I{)i, nsdy/ {thdng 03 ndm 202I

TO TRiNH
"Vi vipc xin ph| tluyQt bdo ctio quyilt tudn tdi chinh ndm 2020

Cdn cir Dieu le t6 chu'c vd hopt dQng cira Cdng ty c6 ph6n Ccy khi vd Thi6t bi
5p lpc- VVMI ban hdnh kdm theo quyt5t dinh s6 26IQD-HDQT ngdy 28 thing 03
ndm2018 cria HQi ddng qu6n tri C6ng ty.

Cdn cir b6o cito qnyt5t to6n tdi chinh ndm 2020 dd duoc ki6m to6n boi C6ng ty
TNHH Ki6m to6n PKF.

HQi d6ng qu6n tri trinh Dai hQi d6ng c6 ddng ph6 duy6tb6o c6o quy6t todn tdi
chinh ndm 2020 cia COng ty (phu lpc b6o cao quyet to6n tdi chfnh chi titit kdm theo).

Kinh dO nghi Dai h6i d6ng 
"6 

d6ng c6ng ty xem x6t bi6u quytit thong qua/u.

TONG CONG TY CONG NGHIEP
MO VrET eAC rrV - CTCP

CONC TY CO PHAN CO KHi
VA THIET BI AP LUC -VVMI

No'i Nhfln:
- Dai hQi ddng c6 d6ng C6ng ty.
- Lm VP. HDQT

CQNG HOA XA Ugr CHU NGHIA VrEr NAM
DOc lflp - Tu do - H4nh phric

TM. HQr DO|{G QUAN TRI

ffil$a-/ c6'r'nfi'nui{ cd KHi vi
*-\tr+r€r er ,1p r

b,i:yx'\J4ra - 1Fl.A:4

U TICH

uy Hing



PHU LUC 01
(Kdm theo td trinh sti /0../TTr-HD'ef ngdy ,/.f, thdng 03 ndm 2021)

NOi dune 56 ti6n (.I6ne)
l. Tdi sdn ngdn han r22.7 51 .090.881
2. Tir sdn ddi han 3.252.233.990
3. Nq phdi trh 109.4s6.28s.029
4. V6n chri sd hiru 16.547.039.842
Trong d6 + Vdn e6p cria CSH r2.000.000.000

+ LN sau thu6 chua PP ndm2020 2.437.368.538
+ V6n kh6c cira CSH 1.51 1.6s0.618
+ OuV d6u tu phiit triOn s98.020.686

5. Doanh thu b6n hdng 399.tr1 .6t9.436
6. Gi6 v6n hdng b6n 369.699.808.431
7.Loi nhudn s6p 29.4n .81 1.00s
8. Doanh thu tdi chinh 186.818.422
9. Chi phi hoat d6ne tdi chinh 3.46r.803.6ss
10. Chi phi b6n hdne t6.34r.195.915
11. Chi phi quAn lV doanh nehiOo 6.179.561 .242
12. Lqi nhudn til ho4t dQng sAn xuAt kinh
doanh

3.02t.468.555

13. Thu nhAp khdc
14. Ch phi kh6c r6.936.913
15. Lcri nhuAn khdc -r6.936.913
16. Tdng lo. i nhu6n tru6c thu6 3.004.53 1 .642
17. Sd thu6 phii n6p d6n 0lll12020 2.11r.393. B87
18. SO thu6 ph6i nOp ph6t sinh ndin 2020 8.558.680.03 8
19. 56 thuO dd n6p trons ndm2020 L903.486.221
20. SO thuO cdn lai chuy6n sang ndm 2021 2.826.587.104



PKF Vi6t Nam PK7

s6: /o t2o21 tBcKT-PKF.vPc

Accountants &
business advisers

Ha NOi, ngity 27 th6ng 02 nim 2021

i aEo cAo xlEru roAN DOc LAP

I

Knh abi: HOi d6ng Qudn {r!vi Ban Gi6m d5c
C6ng ty CO phin Co khivi Thi6t bi 6p lr.rc - VVMI'

Ch6ng t6i da ki6m to6rn Aao 
lcao 

tdi chinh cho ndm tdi chinh fet tnUc vdo ngiy 3111212a20 cia

C6ng ty Co phdn Ccy khiva iniet bi 6p lsc - WMI duEc lQp ngity 27102t2021 bao g6nr: Bing cdn

O6i f6ioan vao ngdry 31/1 2l2O2O, 86o c6o k6t qud hoat dOng kinh doanh, 86o c6o luu chuydn

ti6n t€ vir Bin thuyet minh 86o c6o tdri chinh cho ndm tdri chinh ket thric cirng ngdy dugc trinh

biry tu trang 07 dtln trang 36 k€m theo.

86o cdo tdi chinh di duqc ki6m to6n ndy khong nham phdn 6nh tinh hlnh tdri chinh, k6t qud hoqt

dOng kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n te theo c6c nguy6n tic vdr thOng lQ kd toin dugc

chdp nhan chung tai cdc nudc kh6c ngodiVi€t Nam.

Trich nhi6m cira Ban Gi6m cltic

Ban Gi6m d6c COng ty C6 phdn Co khiva Thi6t bi 6p lUc - WMI chiu tr6ch nhiem v€rviec l?p vd

trinh bdy trung thqrc vd hqp li b6o cdro tdi chinh crla C6ng ty theo chudn mqc k,3 todn, ChO d0 kC

todn doanh nghiep Vi€t Namlva c6c quy dinh ph6p lV c6 li6n quan d6n viec l?p vd trinh biry b6o

c6o tdi chinh vd chiu tr6ch n{,ig* v,O ki6m so6t nQi bO md Ban Gi6m d6c x6c dinh la cAn thi6t de

ddm bdo cho vi€c t?p vd trin|1 Ody.OAo c6o tdi chinh kh6ng co sai s6t trgng ydu do gian lfn hofc

nhAm l5n.

Tr6ch nhiQm c0a Ki6m toirlvi6n

Trdch nhiem cria chgng t6i li dua ra f ki6n ve gao c6o tiri chinh dqra tr6n k€t qud c0a cu0c ki6m

to5n. Ch6ng t6i di thUc hien ki6m to6n theo c6c chuAn mr-rc ki6m todn Vi€t Nam. C6c chu5n mqrc

ndy y6u cAu cngng t6i tufin thfi chuAn mr,rc vd c5c quy dinh v6 dqo iIOc nghA nghiQp, l0p k6 hoqch

v?r thqrc hi€n cuOc ki6m to6n OC Oat dugc s\r CIdm bdo hqp lf vd viec lieu b6o c5o tAi chinh c0a

C0ng ty co cdn sai s6ttrqng y6u hay kh6ng.

COng viQc ki6m to6n bao gOm thqc hiQn c6c th0 tUc nhim thu thflp c6c bing ch0ng kirOm todn vO c6c

s6 tieu vA thuydt minh tr€n b6o c6o tii chinh. Cdc thrl tUc ki6m todn duEc lr,ra chQn dr/a tr6n x6t dodrn

coa ki6m toSn vi6n, bao g6m ddnh gid rt]i ro co sai s6t trqng y6u trong bdo c6o tdti chinh do gian lin
ho?c nhAm t$n. KhithWc hi€n d6nh gi6 c6c rOi ro ndy, ki6m to6n vi€n dd xem x6t ki6m soAt nOi b0 cia
C6ng ty ti6n quan d6n vi€c lQp vd trinh bdy b6o c6o tdi chinh trung thyc, hep ly nhdm thi6t k6 cdc thO

tUc ki6m to6n phi hEp vdi tinf"r hinh thr,rc t6, tuy nhi6n kh6ng nhim mqc dich dua ra 1i ki6p vd nieu

qud cria kidm so5t n6i bO cr:alCOng ty. COng viQc ki6m toin c0ng bao g6m dSnh gi6 tinh thtch hEp

c6a c6c chtnh s6ch t<6 toan Oul'qc ep dUng vd tinh hqp lf cOa c6c udc tlnh ke toen c0a Beln GiAm d6c

c0ng nhu ildrnh gi6 viQc trinh Oray tdng the b6o cio tAi chinh.

Ch6ng t6i tin tudng rdng cacinang ch0ng ki6m to6n mA ch0ng t6i de thu th4p duqc lA CtAy d0 vA

thfch hEp lAm co s& cho f fi$n ki6m toAn c0a ch0ng tdi.
I

Ven ohdno chfnh . Tel: +84 24 6664 4488 . Fax: +84 24 6664 2233 . Email: pktuietnam@pkf.com,vn. www.pkf.com.vn
Sd 1 Nguign Huy Tr:&ng. Phudng Thanh Xudn Trung. QuEn Thanh Xuen . Thanh phd HA N6i . ViEt Nam

pKF ViCt Nam lA c6ng ty thenh vi6n coa TAp doAn PKF Qudc td, mang [u6i coa cdc c6ng ty doc lap vA kh6ng thua nhan bdt ki,tr6ch nhi6m hoac nghia vu nAo cho c6c

hanh dono hodc vi6c khdno hdnh d6no c0a bdt kV c6no lv hoAc eie e6nn t\/ ihinh \/iAn khi^
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Y ricn ctia Ki6m toin vi6n

Theo f kien crla ch0ng t6i, x6t tr,On c6c khia canh trgng ydu, 86o c6o tdi chinh kdm theo dd phdn

6nh trung thUc vi hqp li tinhlfrinh tiri chinh vdo ngdy 31112nA20, kdt qud hoat dOng kinh doanh

vd tinh hinh luu chuy,5n tiCn {e trong ndm tdri chinh fet tnUc cirng ngdy cria COng ty C6 phdn Ccr

khi vd Thi6t bi 6p ll=Ic - WMl, duqc lip phir hqp vdi cdc chudn muc k6 to6n Vi€t Nam, ChO da ke

to6n doanh nghiQp Viet Nam hign nann vd c5c quy dinh ph6p lf c6 li6n quan d6n viec l?p vdr trinh

biry b6o c5o tdri chinh.
I

I

Dqi diQn cho C6ng ty TNHHIPKF Vigt Nam

GiSy ch0ng nh?n ding k! hdnh nghd

ki6m todn s6 o++g-2018-242-1

Nguy6n HOng Quang
Ki6m to5n vi6n
GiSy chfng nhQn ddng kf hanh ngh6

ki6m to6n s6 oszo-2018-242-1

N
f"'

tfl
tu

c0un rv

Ph6'T6ng Gidm d6c



cONG TY CO PHAN CC} KI{iVA THIET B!AP LUC . VVMI

Dia chi: 56 506 Ha Huy T?p, thitrdjn YEn Vi€n, huyQn Gia LAm, Ha NQi

BANG CAI.I O6I KE TOAN
Ngiy31 th6ng 12ndm2020

TAI SAN NGAN HAN 122.751.090_881 151.846.254.378100

Tiiin vi c6c khoin tuong duong ti6n
-, 

1
lren

Cdc khoin tuong duong ti6n

Cic khoin phii thu ngin hqn

Phdithu ngin han khach hdrng

Trd trudc cho nguoi b6n ng5n han

Phdi thu ngin hqn khac

Dtr phdng phdi thu ngin han kh6 ddi C)
Hing tiin kho

Hdng t6n kho

DH phdng'gidm gi6 hdng t6n kho (.)
Tii sin ngin hqn kh6c r

Chi phitrd trudc ngin h4n

Thue GTGT duEc khAu trw

Thu0 vd c6c khodn phdi thu Nhd tr{udc
'l

TAt SAN DAr HAN l

110

111

112

130

131

132

136

137

140

141

149

150

151

152

153

200

5.1

5.2

2.376.155.604
2.376.155.604

107.371.134.267

95.247.605.463

1 1.192.939.619

930.589.185

12.470,373.005

12.470.373.005

533.428.005

468.075.242

65.352.763

3.252.233.990

649.069.466

649.069.466

126.O74.442.902

124.839.556.621

1.234.886.281

25.122.742.010

25.122.742.010

4.146.694.341

5.5

5.9

C6c khoin phii thu dii hqn

TirlsAn cO Ainfr

TSCD h0u hinh

- Nguy6n gi6

- Gi6 tri hao mdn luy k6 (.)

Til sdn dil han khSc

Chi phitri trudc ddri han

67
nic

il\

210

220

221 5.6

222

223
260

261

3.252.233.990

3.252.233.990

27.164.213.675

(23.91 1.97e.685)

4.146.694.341

4.146.694.341

27.164.213.675
(23.017.519.334)

Bdo c6o tdi chlnh ndy phdi duqc dec chung vfii cdc thuy*t minh kdm theo



I

cONG ry c0 nHAN co KHi va iruiEr s! Ap LUc - wMl
Dia chi: S6 soo Hd Huy Tap, thi trdn Ydn Vi€n, huyQn Gia Ldm, Ha Nei

BANc cAru o6l KE roAN lricp irreo)
Ngiry 31 thdng 12 ni'm 2020 i

Nq PHA TRA 300 109.456.285.029 139.602.393.900

Don v!:VND

Nq ngin hqn
Phaitra ngudi b6n ngin han

Nguoi mua trd ti6n trudc ngin hqp

ThuG vir khodn phii nQp Nhd nudc
Phditrd nguoi lao dQng

Chi phi phditri ngdn han

Phai tra ngSn hqn khdc

Vay vdr nq thud tdi chinh ngin ha

Dtt phdng phdi trd ngSn han

Qui khen thudng, ph0c lEi

N9 dii hqn

vON cHU sO n0u
Vtin chi s& h(ru

VOn g6p cia chrl sd hiru

- C6 phieu ph6 thOng c6 quy6n bi€u quy6t

V6n kh6c c0a chrl sd h0u

Qu! ddu tu ph6t tri6n

Lqi nhu?n sau thu6 chua phdn ph6i

- LNSI chva phAn pn6i Xi,ndy

Ngudn kinh phi vir quf khSc

310

311

312
313

314
315

319

320

321

322

330

400

410

411

411a

414

418

421

421b

430

5.8

5.9

5.10

5.11

5.7

5.12

109.456.285.029
66.063.321.864

2.826.587.704

1.326.732.745
66.610.988

180.317.658

38.770.499.659

zzz.zlt.ltl

16.547.039.842

16.547.039.842

12.000.000.000

12.000.000.000

1 .51 1 .650.618

598.020.686

2.437.368.538
2.437.368.5-38

139.602.393.900

93.704.912.203
732.813.369

2j71.393.887
4.203.180.787

91.070.766

282.780.357

38.299.594.135

117.248.396

r e .sso.ss+.8r g

16.390.554.819

12.000.000.000

12.000.000.000

1.51 1.650.618

598.020.686

2.280.883.515

2.280.883.515

5.12

NGUO| LaP BlEu

Ding ThiQulnh Trang

KE ToAN TRUONG
Ha NQi, ngity 27 th6ng 02 ndm 2021

cdM o6c

Ding Thi Qulnh Trang

3\ \/vMr
rr\v<\-------<"\t4M -'r? j

I-IIFT BI AP

guydn Mqnh T0

BAo c6o tdi chinh ndy phdi duoc doc\chung voi cdc thuydt minh kdm thea



cONG ry cO pHAN co KHivR rnt€r et Ap Luc - vvMl
Dla chi: SO SOO Hd Huy Tap, thitrdn Ypn Vi6n, huyQn Gia Ldm, Ha NOi

l

eAo cAo KEr ouA HoAT DQNG KINH DoANH
Ndm tdi chinh k6t th0c vdo ngay 31/1212020

I

Oon vi:VND

Doanh thu b6n hing vi cung c5p dlch vU
l

C6c khodn giim tru doanh thu

Doanh thu thuin tir bin hirng hoi vi cung c5p
dich vu

01

02

10

.6.1 399.117.619.436

399.117.619.436

503.704.407.427

503.704.407.427

Gi6 v6n hdng b6n vd dich vu

Lqi nhu{n ggp ve bAn hdng vi c

Doanh thu hoAt dQng tii chinh

Chi phitii chinh

- Trong d6: Chi phi l6ivay

Chi phl b6n hdng

Chi phiqudn lf doanh nghiOp

Lqi rrhufn thudn t* hoqt dgng kinh

cdp dlch vg

doanh

369.699.808.431

29.417.811.005

186.818.422

3.461.803.655

3.356.749.009

16.341.795.975

6J79.561.242

3.021.468.555

472.174.835.192

31.529.572.235

388.882.001

3.750.145.747

3.636.461.415

15.733.241.032

9.039.822.758

3.395.244.699

11

20

21

22

23

24

25

30

6.2

6.3

6.4

6.6

6.6

Thu nhQp kh6c

Chi phf kh6c

Lqi nhufn kh6c (40=31-32)

T6ng lgi nhufn XC to6n trudc thu6

31

32

40

50

6.5 16.936.913

(16.936.913)

3.004.531.642 3.395.244.699

\'t
Y

ig

M

(:

6.7 567.163.104

2.437.368.538

2.031

1.114.361.184

2.280.883.s15

chi phi thu6 TNDN hi€n hinh

chi phi thu6 TNDN hoSn lai

Lqi nhu4n sau thu6 TNDN

Lii ccv bin tr6n c6 phi6u

Liisuy giim tr6n c6 phitiu

51

52

60

70

71

NGUdt LaP BteU

Dlng ThlQu}nh Trang

xE roAru TRUdNG

D{ng Thi Qu}nh

Ha NOi, ngiry 27 thdng 02 ndm 2021
s6c

rHr*t o1 6r

P.Aa a4a lAi rhlnh ndrt nh4i *ruaa fiaa ^h,,^^ rtAti aAa tu""At F;-a f-a- tL--

l



I

cONG w cO nHAN ccy KHi va rHtEr e; Ae LVc - vvml
Dla chi: SO SOO Hd Huy TOp, thi trdn Y6n Vi6n, huyQn Gia Ldm, Ha Nqi

aAo cAo Luu cHUYEU lEtt rf lttreo phuong ph6p giin ticp)
Ndm tdi chinh k6t th0c vdo ngdy 31/1212020

LUU CHUYEN NEru T[/ HOAT DONG SAII XUAT
KINH DOANH

Lqi nhufn trudc thu6
Di6u chinh cho cic khoin
Khdu hao TSCD vd BDSDT
C6c khodn d$ phdng 

I

Lai, 16 ch6nh lech ty gia h6i tloAi do de4h gi6 l4i cdc
khodn muc tiiin te c6 g6c ngoai t€
Lai 16 tU hoat dOng ddu tu 

i

Chi phi lsivay 
i

Lqi nhufn tr) hoqt dQng kinh doanh trudc thay
eOivtin luu dgng
(Tdng)/Gidm cdc khodn phiithu
(Tang)/Gidm hdng tdn kho

Tdng/(Gidm) c6c khoin phditri (Kh6ng bao g6m l6i
vay phiitri vi thu6 TNDN phdi nop)

(Tdng)/Gidm chi phitrd trudc
-. 

I
lren larvay oa tra

Thue thu nh4p doanh ngniep dd nOp

Tir3n thu kh5c tu hoat dQng kinh doanh
TiAn chi kh6c cho hoat dOng kinh doanh

Luu chuy6n tiAn thuiin tir hoqt dgng kinh doanh

01

02

03

04

05
06

08

3.004.531.642

894.460.351

(33.se1.420)

(e.807.53e)
3.356.749.009

7.211.942.A43

18.637.955.872

12.652.369.005

(30.489.939.146)

(468.075.242)
(3.361 .208.787)

(7 41 .153. 1 70)

(755.517.500)

2.686.373.075

3.395.244.699

958.994.856
(122.500.000)

(116.752.090)

(3.431.883)

3.636,461.415

7.748.016.997

(28.361 .731.481)
23.844.497.886

(4.688.280.357)

178-726.075

(3.638.142.4e2)
(1.211.78e.388)

40.400.000
(280.340.000)

(6.368.642.760)

09

10

11

12

14

15

16

17

20

LUU CHUYEH TlEru Trf HOAT OQrue IOAU rU
Ti6n thu l6i cho vay, c6 tuc vi loi nhuarlr duqc chia

Lwu chuy6n ti6n thuin tr) hoEt dQng dnu tu

)
r)
\:
i_!,('
,J-t

/
27

30

9.807.539

9.807.539

3.431.883

3.431.883

Lr.pu cHUyEru rrEN Tu Hoar EoNG TAt cHiNH
-, 

I
lren mu tu orvay

-, 
1 , t

Ti6n trd nE g6c vay I

CO tr?c, lEi nhuOn di trd cho chrl sd h0u

Luu chuy6n tiEn thuAn t& hoqt dQng tAl chinh

33

34

36

40

7.1

7.2

280.741.761.850
(280.270.856.326)

(1.440.000.000)

(969.094.476)

285.772.978.695

(278.809.340.527)

(1.440.000.000)

5.523.638.168

LUU CHUYEN TIEru THUAN TRONG NAM

Titin vi tuong duong ti6n dAu ndm

Ti6in vi tuong duong ti6n cutii nim

50

60

70

1.727.086,138

649.069.466

2.376.155.604

(841.572.70e1

1.490.642.175

649.069.466

xE roAru TRUONGNcudt LaP B|EU

Cvrn4-z?

Ha NQi, ngdy 27 thdng Q2 ndm 2021

q#H
D{ng ThlQu}nh Trang Ding Thi Qulnh Trang



ToNG cONc ry cONc Ncnmp
vo vrpr eAc rrv - crcp

coNc rY co psAN co xui
vA THIEI nr Ap nlc -vvMr

ceNG HoA xA ngr cHU xcnfu vrBr NAM
D6c l$p - Tu do - H4nh phric

36 : )N lTTr - HDQT Hd I{)i, ngdy {thdng 03 ndm 2021

TO TRiNH
Vi viQc xin ph| cluyQt mftc chiu cO trhc ndm 2020"

Cdn cri Di6u 16 t6 chric vd hoat dQrg ctra C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi
6p lpc- VVMI ban hdnh kdm theo ql'ry6t dinh s6 26IQD-HDQT ngdy 28 thfng 03
ndm 2018 cira HQi d6ng quAn tri c6ng ty.

Cdn cri bfrc c6o quy6t to6n tdi chinh ndm
ty TNHH Ki6m toSn PKF.

2020 dd duoc ki6m to5n bdi C6ng

H6i ddng qu6n tri trinh Dai hQi ddng cd d6ng th6ng qua mric chia c6 tric
ndm2020 cira COng ty nhu sau:

- Mirc dO nghi trh cO tirc cho cfrc c6 d6ng ndm 2020 ld 12%lY6n di6u 16

12 000 000 000 d6ng tuong irng v6i rO tiOtr h: t [qO 000 000 d6ng

Trong d6:

+ Chia cO tir" cho c6 phAn nhd nu6c 5I% Q6ne c6ng ty c6ng nghiOp mo
Vi6t Bac TKV-CTCP) tuong ring v6i s6 tiiin ld: 734 400 0OO JOng

+ chia 
"6 

tf'c cho c6 phAn ph6 th6ng 49b/o tuong fing v6'i s6-ti6n ld:
705 600 000 d6ng

Kfnh dO nghi DAi h6i d6ng cO d6ng c6ng ty xem xet bieu qryet thdng qua.l-

Noi Nh{n:
- Trinh Dai hQi d6ng cO ddng COng ty.
- Luu VP, HDQT.

TM. IIQI DOI\G QUAN TRI
CHU TICH

uy Hing

'q'/ 06" prrA\
?l cd xr-rf vn
f\rnre'r et iF i,l
KN"cvrvll ,,



rONG cONc rv cONc NcHrpe ceNG
uo vrEr eAc rrv - crcP

c6Nc rY co PHAN co xni
vA rHrEr nl Ar Lr/c -vvMr

S6 , AQ tTTr - HDer

l" ",.
HoA xA ngI cut Ncui,q. VIET NAM i'

DQc lap - Tu do - H4nh phric

Hd l{Oi, ngdy/t(thdng 03 ndm 2021

TO TRiNH
" vi viQc xin phA duyfi phAn phhi lg'i nhuQn niim vd phdn chiu cO trtrc ndm 2020"

Cdn cri Di€u 16 t6 chric vd hopt dQng cira Cdng ty cd phAn Co khi vd fhi6t bi rip lyc-
WMI ban hdnh kdm theo quytlt dinh s6 26/QE-HEQT ngdy 28 th6ng 03 ndm 2018 cria

Chri tich HQi d6ng quAn trf c6ng ty;
Cdn cri b6o c6o quy€t to6n tdi chinh ndm 2020 dd dugc ki6m to6n bdi Cdng ty

TNHH Ki0m to6n PKF;
Cdn cri Nghi quytit sO OZntq-HDQT ngity 25 th6ng 2 ndm 2021 cta H6i ddng quin

tri Cdng ty;
Hdi ddng qu6n tri trinh D4i h6i dong co d6ng cdng ty th6ng qua phuong 6n phdn
h6i loi nhu6n ndm

Kinh dd nghi Eai hQi d6ng c6 d6ng c6ng ty xem uy6t th6ng qua.l.u.

No'i Nh$n:
^ , ^. ,;. : ,,- Dai hQi d6ng cd d6ng C6ng ty.

- Luu VP, HDQT.

G QUAN TRI
CH

an i loi nhu0n ndm 2tJ20 cUa COne tv nhu sau

N6i dune SO ti0n ( ddne)
I. Doanh thu b6n hhne 2020 399.117.619.436
1. Doanh thu b6n hdne 399.rlt .6t9.436
II. Phin phdi loi nhuffn nim 2020
1. T6ns lo'i nhuf,n tru6'c thu6 3.004.531.642
- Chc khoAn kh6ne duoc tru khi x6c dinh thuO TNDN 1.333.064.809
+ Phu cAp HDOT. BKS thdnh viOn khdng tham eia SX 138 240 000
+ CP lai vay vucrt mrlc khone che theo ND 20 r.t77.887.896
+ Truv thu thu€ sriL tri eia tdns t6.936.9r3
Z.Lo'i nhudn chiu thu6 thu nhffrt doanh nehiGp 4.337.596.451
3. Ndp thu6 thu nhffp doanh nehiOp ( 20%'l 567.163.1,04
+ Thu0 TNDN 20% 867.519.290
+ Bu trir thu6 TNDN ndp qu6 theo ND 68 -300.3s6.1 86

4. Lo'i nhufln sau thue 2.437.368.s38
5. Lo'i nhuin nhf,n ph6i 2.437.368.538
5.1.TrA cO tirc (12% ndm x 12 000 000 000) 1.440.000.000
+ C6 tri'c c6 nhdn nhd nu6c 134.400.000
+ C6 tric cd ohdn oh6 th6ns 70s.600.000
5.2.Loi nhudn cdn lai: 997.368.s38
a. Trich quV ddu tu oh6t tri€,n (30oh*(5.2)) 299.210.561
b. Trich quV khen thuong. phirc loi: (5.2-a) 698.1 5t .971
Trong do:

bl. OuV thuo'ns Neudi quin ly doanh nehiOp 96.400.000
b2. QuV khen thudne ((b-b1)*30%) t80.527.393
b3. OuV ohtic loi (6-b1)*70%) 42t.230.s84

#Irs*
?t crJ xnf.@11
^ \THIET Bt AP LUC

uy Hilrrg



PTONG CONG TY CONG NGHIEP CONG
MO VIET BAC TKV-CTCP

coNc rY co pnAN co rui
vA THIEI nl Ar LU. c -vvMI

Sa : /fi tTrr - HDQT

HoA xA ugt cuu NcHil vIBT NAM
DQc l{p - TF do - H4nh phric

Hd l{)| ngdy y'{thdng 03 ndm 2021

ixnTO TR
"Vi viQc xin ph€ cluyQt quy6t todn chi ph{ chi trd thit lao ndm 2020 vd th6ng qua

mftc chi trd thil luo niim 2021 cho HEQT vd BKS"

- Cdn cu Didu 16 t6 chric vd hopt dQng cria C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi
6p luc- VVMI ban hdnh kdm theo qry6t dinh s6 26IQD-HDQT ngey 28 thing 03

ndm2018 ctra HQi d6ng qu6n tri c6ng ty.
- Cdn cri Nghi dtnh 53120164ID-CP ngdy 13 th6ng 6 ndm 2016 cua Chinh phtr,

quy dinh cne O9 tidn luong, thi lao, tidn thuong AOi vOi C6ng ty cO phAn, v6n gop chi

ph6i cua nhir nu6c.
Hgi ddng quin tri trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng ph6 duyQt quy5t to6n chi phi chi

trA thir lao ndm 2020 vd th6ng qua k6 hoach mirc chi trA thir lao ndm 2021 cho c6c

thdnh vi6n HDQT, BKS nhu sau:

I. Quy€t todn thit tao HQi d6ng qudn tri vd Ban ki€m sodt kiAm nhi€m ndm 2020 vdi
: : .;

t6ng s6 ti€n la: 315.360.000 d6ng trong d6:

- Chi tra thil lao HDQT: 233 280 000 d6ng

- Chi trd thit lao BKS: 82 080 000 d6ng

1.1. Quyiit todn thit lao cho Tracrng BKS chuyAn tudch; 258.700.000 ding
2. Ke hoach mac chi trd thil tao H\i ding qudn tri vd Ban kidm sodt kiAm nhiQm ndm

202t;

Kinh d0 nghi Dai

Ncri Nhin:
hQi d6ng cO d6ng c6ng ty xem xdt bi6u quyOt th6ng qua.l.;

- Dai hQi d6ng cO d6ng C6ng ty.
- Luu VP, HEQT.

Chrbc danlt
Mtbc lwong dp dqtng

tfnlt tltil lao
rrrc Mthc thit luo hdng

tltdns ldm trbn sO

Chil tich HDOT 21 600 000 d6ne 20% 4 320 000 d6ns

Thdnh vi€n HDQT 1B 900 000 dins 20% 3 780 000 d6ns

Tra6'ns ban ki€m sodt 19 900 000 d6ns 20% 3 980 000 dons

Thdnh viAn BKS 17 100 000 d6ns 20% 3 420 000 dons

NG QUAN TRI

I{uy Hring



36 : "10 lTTr - HDQT Hd IVli, ngdyl$hdng 03 ndm 2021

TO TRiNH
"Vi viQc xin Thhng {Iua ki! hogch sdn xuiit kinh ilounh ndm 2021"

Cdn cir Di6u 16 t6 chirc vd hoat dQng ctra COng ty c6 phAn Co khf vd Thiet bi
5p lgc- VVMI ban hdnh kdm theo quy6t dinh sd 26IQD-HDQT ngdy 28 th6ng 03
ndm2018 cira HQi d6ng qu6n tri c6ng ty.

Cdn cri Nghi quy6t sO OZnVq-HDQT ngdy 25 th6ng 2 ndm 2021cria H6i d6ng
quirn tri Cdng ty.

TONG CONG TY CONG NGHIEP
MO VIET BAC TKV - CTCP

CONG TY Co PHAN Co KHi
VA THIET BI AP LUC _WMI

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc l$p - Tu do - Hgnh phric

350 ti dQng

3 ty d6ng
200 tri6u d6ng
l2o/olv6ndi6u lQ 12 ty

( bieu chi ti6t kdm theo)
-), i -^dong co dong cong ty xem x6t bi6u quy6t th6ng qua.lu..

Ncri Nh$n:
- Dai hQi d6ng c6 d6ng C6ng ty.
- Luu VP, HDQT.

HQi ddng qu6n tri trinh Eai h6i d6ng c6 d6ng ph6 duy6t kC hoach sAn xu6t kinh
doanh ndm2021 ctra C6ng ty nhu sau:

1. TOng doanh thu:
2. Loi NhuAn:
3. DAu tu::.,+. Lal co tuc:

Kinh dA nghf Dpi hQi

TM. HQI DONG QUAN TRI
*JHUTICH

uy Hing

f"Y
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rE no4cn sAx xuAr KrNH DoANH xAiu 202r
(kdm theo td trinh tO LOITTr-HDQT ngity/dthfng3 n6m 2021)

STT CHI TIEU EVT KrI202l

I Doanh thu b6n hhng tI6ng 350 000 000 000

1 Doanh thu sin *,t6t ?t 160 000 000 000

+ Sria chfra thi6t bi tt 40 000 000 000

+ ChO tao thiet bi 6p hrc
lt 10 000 000 000

+ Ch6 tao co khi kh6c tt 13 000 000 000

+ SAn xuAt 1u6i n6c 1o tt 32 000 000 000

+ SAn xuAt gong.thanh giing tt 60 000 000 000

+ CAu m6ng cdo il 5 000 000 000

2 Doanh thu kinh doanh VTTB il 190 000 000 000

il Ti6n luo'ns vi lao tl6ng binh quffn

I Lao d6ne binh qu6n ngucll t25

) Ti6n luone binh qudn dOne 10 350 000

ilI Loi nhu6n tru6'c thu6 tl6ng 3 000 000 000

IV DAU

lua)
tu xiy dq'ng (b0 g6 hirn xoay tu

tt0ng 200 000 000



roxc cONc ry cONc xcHrpp
vo vryr sAc rrv - crcp

coNc rY co pnAN co xni
vA THrEr sr Ap ltlc -vvMr

56 : I'l lTTr - HDQT

ceNG HoA xA ner crlu NGHIA vrET NAM
DOc lgp - iq'do - H4nfr phric

Hd IV)i, ngdylfrhdng 03 ndm 2021

TO TRiNH
"Vi viQc xin ph| cluyQt kii hogch ruy€n clqng ndm 2021"

Cdn cri Ei6u 16 t6 chirc vd hoat dQrg cua C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi
6p luc- VVMI ban hdnh kdm theo q,rytit dinh s6 26/QD-HbQT ngdy 28 thang 03
ndm2018 cira HQi d6ng quan tri c6ng ty.

Cdn cir c6ng vdn s6 2}75ICI/N-TCNS ngdy 3011212020 cira T6ng c6ng ty C6ng
nghiQp mo Vi6t Bdc TKV - CTCP vd vi6c truong d6n kO hoach su'dung lao d6ng i
ti6n luong ndm 2021.

. cdn cf' Nghi qrrytit so ozruq-HDer ngdy 25 thang 02 ndm 202t cua H6i
d6ng quAn tri C6ng ty.

Hdi d6ng quAn tri trinh Dai h6i d6ng .6 d6trg ph6 duydt k6 hoach tuy6n dung
lao ddng cira Cdng ty nhu sau:

-;. ; ,- T6ng so lao dQng hi€n c6: 114 lao dQng

- T6ng s6 luo dQng cdntuy6n dUng ndm202I:14 lao d6ng

Trong d6:

* Lao dQng sua chira m5y m6c, thi6t bi:07lao d6ng

* Lao dQng ch6 tao llp rap c6c sAn phAm co khi: 07 lao dQng

Kinh dO nghi Dai hoi dong co dong cdng ty xem xdt bi6u quyt5t th6ng qua.l.;

No'i Nh$n:
- Dai hQi ddng c6 dOng C6ng ty.
- Luu VP, HDQT.

TM. HQI DONG QUAN TRI
ffiffifi.uCHu TICH

Huy Hiing



TONG CONG TY CONG NGHIEP
uo vrpr eAc rrv - crcP

cONc rv cO pnAN co xni
v,q. rrrrnr gr Ap r,Uc -wMI

ceNG HoA xA ugr cnu Ncui,q. vrET NAM
DQc l$p - Tu do - H4nh phric

56: l{ ITTr-HDQT nsdY /( tlndng 03 ndm 2021

TO TRINH

V/v: (Iy quyin cho Gidm ct6c thqrc hiQn h! k& cdc hqp cting cung cAp hiing hdq vdi
Ngwdi cd tiin quon theo ctiiu 167 lu\t doanh nghiQp sO SS4ZOZL/QHL4 ngdy 17/6/2020.

Kinh trinh: Dai HQi tliing cd tl6ng thudng ni6n ndm202l
Cdng ty Cd phfln Ccr khi vh fni6t bi 6p lgr - WMI

- Cdn cu Ludt doanh nghiQp tij Sg/ZOZ)/QH14 Qu6c h6i nactc C/ng hda xd h6i
chil nghTa Vi€t Nam ngdy 17/6/2020;

- Cdn ca k€ hoqch sdn xudt kinh doanh ndm 2021, d€ thudn lqi trong c6ng tdc
diiu hdnh hoqt dQng sdn xudt kinh doanh cila C6ng Q;

.t
Cdng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi 6p lgc - WMI ld c6ng ty con cira T6ng

CQrg ty Cdng nghiQp mo Vi6t Bdc TKV - CTCP; trong ndm2021c6ng ty tham du g6i
thAu v€ kinh doan| TIC l"l:q^r:a chfi'a thi6t bi trong TKV; trong TOng C6ng ty c6ng
nghiCp mo Vi6t Bdc TKV - CTCP.

DO thuAn loi vd kip thcri cho c6ng ty trong vi6c ky'ktlt hcTp d6ng dAm b6o loi ich
cria c6ng ty cfrng nhu cira PhSp luAt.

. 
HQi d6ng quAn tr! C6ng ty C6 phAn So khi vd Thi6t bi 6p luc - VVMI trinh Dai

h6i d6ng .6 d6ttg thuong ni6n ndm 202f d6ne y giao cho Gi6m ddc c6ng ty dugc thgc
hiQn ky k6t c6c hqp ddng cung cAp dich vp hdng h6a vd sria chta thiet bi trong Tdng
c6ng ty C6ng nghiOp mo Vi6t B6c TKV-CTCP vd c6c c6ng ty con truc thu6c TAp dodn
C6ng nghiQp Than - Kho5n s6n Vi6t Nam vd ph6i dam b6o lgi ich ctra C6ng ty vd dirng
ph6p ludt.

Kinh dO nghi Dai h6i d6ng .6 d6ng C6ng ty xem x6t bi6u qrrytlt th6ng qua.l.,

Noi Nhin:
^ , ^. ,; : -^- Daih7i dong c6 dong Cong ty

- Lau VP, HDQT. $ruI'd/ o* pr'rnr,t

M .1LT{":%t

HQI DONG QUAN Tru
PHU TICH

HUY ntXC



rOxc cONc rv cONc NcHtEP
vro vry,r sAc rKv - crcP

coNc rY co PHAN co xui
vA THIEI nl Ar LU. c -vvMI

ceNG HoA xA uqt cuu xcni.q' vrET NAM
DQc lap - TU do - H4nh Phric

56 : It lTTr - HDQT Hd l{/i, ngdy/thhdng 03 ndm 202I

TO TRiNH
,,Vi viQc mi6n nhiQm Thdnh viAn Bun ki,m sotit nhiQm ki 2020-2025"

Cin cri DiAu 16 t6 chric vd hoat d$g cua C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi

6p lqc- VVMI ban hdnh kdm theo quy6t dinh s6 261QD-HDQT ngdy 28 thirttg 3

ndm 2018 cia HQi cf6ng quAn tri.

Cdn cir q.rytit dinh s6 0058/QD-HDQT ngdy 1.5 th6ng 3 ndm 2021 ctra HQi

d6ng quirn tri T6ng c6ng ty C6ng 
"gnigp 

mO Viet Bdc TKV - CTCP vd vi6c thay

Jai-irg"Oi dai diQi .rrui6,tg .O"g! COttg nghiQp mo Vi6t B8c tai Cdng ty C6

ph6n Co khi vd Thit5t bi 6p luc - VVMI.

HQi d6ng qudrn tri trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng thdng qua vi6c mi6n nhiQm

chirc danh Thdnh vi6n Ban ki6m so6t ctra C6ng ty nhu sau:

l. MiSn nhi6m chirc danh Thdnh vi6n Ban ki6m so6t - Trudng ban ki6m soSt

C6ng ty d6i v6i bd Dinh Thi Thanh Hd.

2. MiSn nhiem chirc danh Thdnh vi6n Ban ki6m so6t COng ty d6i v6i 6ng

Phpm Dinh Tu6n.

Kinh dO nghi Dai hQi ddng c6 d6ng C6ng ty xem x6t bi6u quy6t thong qua.l,

Noi Nh$n:
- Trinh Dai h6i d6ng cO ddng Cdng tY.

- Luu VP, HDQT.

I DONG QUAN TRI

6 Huy Htng

6s w.
\}/ coNG TY
a'{ *0 prlszu
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\14tut - ''? :V



TONG CONG TY CONG NGHIEP
vo vrcr eAc rrv - crcp

A:

cONc rY cO PHAN co xui
vA THrEr sr Ap ltlc -wMr

ceNG HoA xA ugr cuu Ncrlia vrET NAM
Ddc l$p - Tg do - H4nh phric

Se' : /17 /TTr - HEQT Hd IV)i, ngdyQ4hdng 03 ndm 2021

TO TRiNH
"Vi viQc thLng qua nhLn sqr bilu bO xung Thcinh vi€n Bsn ki\m sodt

nhiQm ki 2020-2025"

Cdn cri Di6u 16 t6 chirc vd hoat dOng cua C6ng ty c6 phdn Co khi vd Thi6t bi
6p lpc- VVMI ban hdnh kdm theo quy6t dinh s6 26IQD-HDQT ngey 28 thang 3

ndm2018 cria HQi d6ng qu6n tri.

. Cdn cri quydt dinh s6 0058/QD-HDQT ngdy 15 th6ng 3 ndm 2021ctra Hdi
di"g quin tri T6ng c6ng ty c6ng nghiQp mo vi6r Bac TKV - crcp vo viQc thay
d6i Nguoi dai didn.cria T6ng c6ng ty C6ng nghiQp mo ViOt Bfi,ctai C6ng ty C6
phAn Ccr khi vd Thi6t bi 6p luc - VVMI. (Quy6t dinh kdm theo)

Cdn cri k6t qu6 dA cu nhAn su tham gia Thdnh vi6n Ban ki6m so6t nhi6m k!
2020-202s.

" . Hgi d6ng qu6n tri trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua danh s6ch iing vi6n
dC bAu b6 xung thdnh vi6n Ban ki6m so6t nhi6m ky 2020-2025 cua C6ng * nh"
sau:

u i6n bdu b6 Th, ki6

Kinh do nghi Dai hQi d6ng c6 d6ng c6ng ty xem xdt bi6u q,rytit th6ng qua/.4

Noi Nhfn:
- Trinh Dai hQi d6ng cO d6ng COng ty.
- Luu VP, HDQT.

u bo xun ann vlen an Klem soat:

STT Ho vir t6n Chri:'c vu Don vi c6ne tic
01 Nguy6n Th! HOng Nhung, Ph6 phong QLV-KSNB T6ng c6ng ty C6ng nghiQp mo

ViEt BdC KTV - CTCP

02 Pham Thi Thfy Nga Chuy6n vi6n phong KT-
TK-TC

T6ng cdng ty COng nghiOp mo
ViEt BAC KTV - CTCP

#ffisqr{/ ;d";;i.- 'fi,'
'41 fil KHt vi 1"1
lr i -. .. r'. .- --. , . -Fl*\Titif'r fit il iu
3-i. Lr vM i ,
\$te )-.-----*-Dffi

Nrit,t " lt )l



rONG cONc ry cOxc xcnmp
nao vryr sAc rKv-cTCp

colc ry cO puAx
co rcri vA THrET a1 Ae lrjc

VVMI Hit N\i, ngdy 03 thdng 03 ndm 2021

56: 05 /TTr- BKS

. TO TRiNH CUA BAN KIEM SOAT
v/v uj'quyan cho Hqi d6ng qu6n tri lr,ra chon don 

", 
t[-'a* dOc l0p nlm202l

Kfnh giri: D4i hQi el6ng c6 c6ng c6ng ty .6 phAn ccr khi vi
rhi6t bi 6p tpc - VVMI nilm 20Zl

cdn ca Ludr Doanh nghi€p sti sotzozotgHl4 ban hdnh ngdy 17/06/2020;
cdn ca Eiiu 57 Th6ng ta stj I I6/2020/TT-BTC ban hdnh ngdy 3 t/:2/2020;
Cdn c* Eiiu tQ tii chri'c vd hoat dtng ct)a C6ng ty c6 phan co,khf vd thi€t bi dp tryc

- WMI ban hdnh ngdy 28/3/2018;

Thqc hien c6c nghia vu ducrc quy dinh tai Di6u lQ c6ng ty vd c6c quy dinh cira
ph6p lu4t' Ban ki0m so6t c6ng ty co phAn ccr khf vd rhi6t bi 6p luc-wMl xin d6 xu6t
danh siich gdm 3 dcvn vi ki6m to6n c6 uy tin, ndng luc, kinh nghiQm, dt di6u kiQn thuc
hiOn ki6m to6n theo C6ng b6 cira IJ;i ban chirng kho6n Nhd nu6c ndm 202lnhu sau:

l. Cdng ty TNHH pKF Viet Narn;

2. COng ty TNHH Ki0m to6n BDO;

3. Cdng ty TNHH H6ng ki6m to6n AASC.

Y6i chc dd xu6t nou tr€n, Ban kitSm sodt kinh trinh Eai hQi d6ng c6 d6ng ndm 2021
d6ng y, uy quyOn cho H6i d6ng qu6n tri quyiit dfnh viQc chgn mQt trong ba (3) c6ng ty
ki6m torin dQc ldp trong danh s6ch tr€n d6 thuc hi€n kitim to6n BCTC ndm 202r tqi
Cdng ty trdn nguyOn tic dhmbao ch6t lugng dich vu, ti6n d0 vit gi6c6 canh tranh.
Kfnh trinh DHDCE xem xdt, bi6u quy6t th6ng qua

Xin trdn trqng cam on!

CQNG HOA XA ngr cHU NGHIA VrET NAM
DQc lQp - Tu do - Hpnh phirc

Noi nhQn:

- Nhr,r tr6n;

- Luu: VT, BKS.

N KIEM SOAT
G BAN

.f,

iThanh Hi



36: Jf /TTr - HEQT
!'Id IV)i, ngdy \Zihdng 4 ndm 2021

TO TRiNH
"v0 viQc thbng qua euy clt7 hoat d\ng ctia HQi tting qudn tr! c6ng ty"

Cdn cir DiAu 16 t6 chri'c vd hoat dO."g cua C6ng ty 
"6 

phdn Co khi vd Thitft bi 6p lpc-wMI ban hdnh kdm theo ayrtit dinh s6 26leD-HDhT ngdy 28 th6ng3 ndm 2018.
Cdn cri Th6ng tu sd 11612020/TT-BTC nedy 31 th6ng t2 nitm 2020 cua BQ

trudng B0 TAi chinh hu6ng d6n m6t rd dieu vd quAn tri c6ng ty dp dung COi vOi c6ng ty
dai chfng tai Nghi dinh s6 15512020/ND-CP ngdy 3l thang 12 ndm 2020 cua Chfnh
phri quy dinh chi tiet thi hanh rn6t s6 didu cua Luat chring kho6n;

HQi d6ng quAn tri C6ng ty c6 phAn co ichi vd thi6t bi 6p luc - VVMI kinh trinh
Dai h6i d6ng c6 ddng:

Th6ng qua Quy ch6 hoat dQng cua H6i d6ng qudn tri C6ng ty. (euy cha dinh
kdm)

Kinh dO nghi Dai

No'i NhAn:
- Eai hQi d6ng c6 d6ng Cdng ty.
- Luu VP. HDQT.

TONG coxc TY CONG NGHIEP
MO VIET BAC TKV - CTCP

cOnc TY CO PHAN Co KHi
VA THIET BI AP LU. C _VVMI

coNG HOA XA nOr cHU NGHIA VrTT NAM
Ddc l6p - Tr.r do - HSnh phric

h6i d6ng c6 d6ng c6ng ty.xem xdt bitlu quy6t th6ng qua.l_,----

.ti
" \.r j-itF r r{i ,iP :t1

Huy Hing



TONG CONC ry CONC NCUlpp
Hao vmr gAc rrv - crcp

coNc ry cO pnAN co rui
vA rHrEr nl Ar LUc -vvMr

r

coNG HoA xA ugr cHU Ncuia vrET NAM
Ddc l6p - Tg do - HSnh phric

33 /Trr - HDQr !{d lV)i, ngdy \L+hdng 4 ndm 2021

TO TRiNH
"vi viQc thong qua euy ch| nQi bQ vi qudn tr! ciia c6ng ty,,

Cdn cir Di6u 16 t6 chric vd hoat dQ."g cta C6ng ty c6 phAn Co khi vd Thi6t bi dp luc-wMI ban hdnh kdm theo ayrr6t dinh s6 26leD-HDer ngdy 2g th6ng3 ndm 20t8.
Cdn cri Th6ng tu s6 116/2020/TT-BTC ngdy 31 thdng 12 ndm 2020 cira BQ

trudng 86 Tdi chfnh hu6ng d5n mdt sO OiCu vd qu6n tri c6ng ty ap dung AOi vOi c6ng ty
dai chirng tai Nghi dinh s6 l55l2020lND-CPngdy 31 th6ng 12ndm2020 cua Chinh
phu quy dinh chi ti6t thi hdnh m6t s6 didu cua Luat chring kho6n;

HQi d6ng quan tri C6ng ty c6 phAn co khi vd thi6t bi 6p luc - VVMI kinh trinh
Dai hdi ddng c6 d6ng:

Th6ng qua Quy ch6 ndi b6 v6 qu6n tri c6ng ty. (euy cha drnh kdm)

Kinh dO nghi Dai h6i d6ng cd d6ng c6ng ty xem xdt biou quytit th6ng qua.l-.----

No'i Nhin:
- Dai hQi d6ng c6 d6ng C6ng ty.
- Luu VP, HDQT.

6 Huy Hing



ro rnixn
"Vi viQc th6ng qua sfta dAi, nO sung Bfi, e cfia C6ng ty,,

cdn cir Di6u 16 td chric vd hoat_d6|g cua c6ng ry .d phAn co khi vd Thi€t bi dp luc-
V\A4I ban hdnh kdm theo ggVtit dinh sd 26lQD-HDqf ngdy 28 thimg3 ndm 20t8.

- Cdn cri Thdng tu s6 |\6/20201TT-BTC nguy {t-t1ang Ii nam 2020 ctra 86
Tdi chfnh hu6ng dAn vd quan tri cong ty 6p au"g?6i v6i c6n! ty dai chring tai nghi
dinh s6 lss/2020ND-cP nsiry 31/1,12020 cria rninn phir q,,! ii"rr Ji ii& ;oT16
di€u cua luAt Chring kho6n.

H6i d6ng qu6n tri C6ng ty c6 phAn ccv khi vd thi6t bi 6p l\rc - WMI kinh trinh
Dai h6i d6ng cd d6ng:

Su'a d6i, b6 sung Ei6u 16 c6ng jr cho phu h-o. p v6'i dieu ki6n sdn xuAt kinh
doanh cria C6ng ty. (Chi ti€t saa dijt, tij sung dinh kAm)

Kinh dO nghi Dai h6i d6ng c6 d6ng c6ng ty xem xdt bi6u qrrytSt th6ng qua./u--

TONG cONc ry cONc Ncurpp
vo vmr eAc rrv - CTCP

cONc TY CO PHAN Co KHi
VA THIET BI AP LTI. C _VVMI

so: lL tTTr - HDeT

No'i Nhin:
- Dai h6i COng c6 d6ng C6ng ty.
- Luu VP, HDQT.

coNG HOA XA Ugr cHU NGHIA VrET NAM
Ddc l6p - Tu do - H4nh phf c

Hd Ar/i, ngdyNJhdng 4 ndm 2021

'skHar DONG QUAN rRI

Huy Hing
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